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KÉPES BESZÁMOLÓ

A zene világnapja alkalmából  
a zeneiskola tanárainak fellépésével ünnepi 
jótékonysági hangversenyt rendeztek   
a csömöri református templomban.

Idén 331 résztvevővel rendezték 
meg a Csömöri Csatangoló gyalogos 
teljesítménytúrát a csömöri nordic walking 
csoport szervezésében és az önkormányzat 
támogatásával. A  10 km-es távot  274-en, 
míg a 25 km-es távot 57-en tették meg.

A népdalkörök találkozóján Szántóné 
Hermányos Mária és Pásztor Sándor 
önkormányzati képviselők köszöntötték 
a fellépőket.

Mandur László kiváló szakmai és kiemelkedő közéleti 
tevékenysége mellett a hazai és a nemzetközi fotográfia 
és fotóművészet elismert személyisége volt. Fotókópiáit 

több hazai és nemzetközi köz- és magángyűjtemény is őrzi. 
Egyedülálló magyar fotográfiai portréinak sorozata  

a Magyar Távirati Iroda archívumában található. A mostani 
fotókiállítással a tavaly elhunyt művészre emlékeztek. A tárlat 

november 10-éig tekinthető meg a művelődési házban.

Az idősek hónapja alkalmából a SZAK 
szervezésében gálaműsort rendeztek.

Október 23-án az 
1956-os forradalom és 
szabadságharc emlékére 
ünnepi műsort rendeztek 
a művelődési házban. 
Az esten Huszárik Kata 
színművésznő, valamint a 
Presto kamaraegyüttes lépett 
színpadra, majd a Hősök terén 
és Knipfer Tibor sírjánál mécsest 
gyújtottak.

KÉPES BESZÁMOLÓ
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TELEPÜLÉSI 
KRÓNIKA

Hegyesiné Nagy Ibolya

Iskolai játszóeszközök 
fejlesztése

A csömöri százados!

Új munkatársak  
a művelődési házban

Környezettudatos 
nevelés

FEJLESZTÉSEK

CSÖMÖRI 
ARCOK

SPORT

FÓKUSZBAN

Tudományos 
játékok Csömörön
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November 6. 
és 20. szombat  

Hősök tere

TERMELŐI PIAC

ZÖLDHULLADÉK-
SZÁLLÍTÁS

November 5. és 19.  
(utolsó szállítás idén)

KÖZVILÁGÍTÁSI 
HIBABEJELENTŐ

kozvilagitas@elmuemasz.hu

06-80-28-29-40
06-20-978-5611

06-30-978-5611
06-70-978-5611

SZELEKTÍV 
SZEMÉTSZÁLLÍTÁS

November 12. és 26.

– Csináljuk úgy, hogy legközelebb ne mondd, 
hogy maradsz, jó?

– Miért ne mondjam, Csillagom?
– Mert hiszek neked.
– De hát sohasem hazudtam neked.
– De igen! Igaz, csak egyszer. De akkor be
csaptál!

– Mikor volt ez, és mit mondtam?
– Régen, amikor még kicsi voltam, és naiv. 
Azt gondoltam, minden kiejtett szó, mely 
elhagyja az ajkadat, igaz. És elhittem ezt is. 
Ezt a buta, ostoba, délibáb mondatodat. 

– Melyiket, drágám?
– Hát azt, amikor sírva jöttem haza az is
kolából, mert a Marika anyukája meghalt. 
Nagyon féltem, hogy ha Marika így járt, 
biztosan én is így fogok. Hogy meghalsz, és 
nem lesz anyukám. Zokogva öleltelek, mi
közben azt kiabáltam, „ígérd meg, hogy te 
soha!”

– És én megígértem?
– Meg. Azt mondtad, nincs mitől félnem, 
mert te velem maradsz, szépen felnevelsz, 
később meg majd jól megöregszel, és há
zsártos leszel, meg anyóka. És akkor a 

hüppögésből kacagni kezdtem, hisz olyan 
abszurd volt, hogy az én fiatal, gyönyörű 
és kedves anyukám egyszer majd morgós 
anyóka lesz.

– De hát felneveltelek. És megöregedtem, 
még ha nem is annyira, mint akkor gondol
tam.

– Ez igaz. Felneveltél, mellettem voltál min
dig. De most már nem vagy. Becsaptál. Azt 
hittem, egy angyal vagy. De az angyalok 
nem halnak meg. A halál elmúlás. A halál 
az a nincs. 

– És én már nincs vagyok?
– Bocsáss meg! Nem így akartam, Dehogy 
vagy te nincs. Itt vagy velem mindennap. 
Benne vagy a szélben, a napban, az eső szi
várványában, a kert virágaiban, a mézédes 
dinnyében, a tó tükrében, a szemem színé
ben, a hajam illatában.

– Akkor már elhiszed, hogy nem hazudtam?
– El. De, ha lesz legközelebb, inkább ne 
mondd, hogy maradsz, jó?

Miklós Daniella

Legközelebb ne mondd, hogy maradsz!

ELEKTRONIKAI HULLADÉK- 
ÉS SITTGYŰJTÉS

2021. november 5. péntek, 
08.00-12.00 óra és  

2021. november 6. szombat, 
08.00-16.00 óra  

(11. oldal)

AUTÓGUMI-  
ÉS NIKECELL- 

GYŰJTÉSI AKCIÓ
2021. november 20.  szombat,  

08.00-16.00 óra között
(11. oldal)
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Települési
krónika
 Szeptember 29én a zene világnapja 
alkalmából a zeneiskolánál koszorúzást 
tartottak, majd  a  zeneiskola hangsze
res növendékeinek műsorát hallgathatta 
meg a közönség a zeneiskola hangver
senytermében. Este a zeneiskola taná
rainak fellépésével ünnepi jótékonysági 
hangversenyt rendeztek  a csömöri re
formátus templomban.

Október 1jén az idősek napja alkalmá
ból gálaműsort tartottak a SZAK szerve
zésében a művelődési házban. Az alkal
mon Hegyesiné Nagy Ibolyát, a SZAK 
vezetőjét a Csömörön élő szociálisan 
rászoruló emberek gondozásában, meg
segítésében eltöltött 25 éves áldozatos, 
hűséges, magas szintű munkája elis
meréseként Fábri István polgármester, 
TormayLesták Mária alpolgármester és 
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke köszön
tötte. (23. oldal)

Október 3án kilencedik alkalommal 
rendezték meg a Csömöri Csatangoló gya
logos teljesítménytúrát az önkormány
zat támogatásával. (28. oldal)

Október 4én az általános iskola ta
nulóinak mini Boglárka-túrát tartott az 
önkormányzat, amelynek keretében a 
Csömör Körtúra egyegy szakaszán lévő 
természeti és helyi értékeket ismerhet
ték meg a gyerekek. (67. oldal) 

Október 5én este az aradi vértanúk em-
lékére gyújtottak mécsest az önkormány
zat vezetői és a képviselőtestület tagjai 
a Petőfiemléktáblánál. (8. oldal)

 Október 9én negyedik alkalom
mal rendezték meg a művelődési ház és a 
Tiszta Forrás Népdalkör szervezésében a 
népdalkörök találkozóját, melyen a helyi és 
környékbeli népdalkörök léptek színpadra.

Október 8án a Német Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében sváb zenés 
estet tartottak a Die Eber Kapelle fellé
pésével a művelődési házban. (24. oldal)

Október 10én, a holokauszt 77. évfordu-
lója alkalmából a csömöri zsidó sírkert
ben megemlékezést tartottak a telepü
lésről  elhurcolt áldozatok emlékére. (8. 
oldal)

Október 11én az egészségház orvosa
ival, asszisztenseivel, védőnőivel tartott 
egyeztetést az önkormányzat az aktuális 
vírushelyzetről.

Október 15én a tavaly elhunyt Mandur 
László fotóiból nyílt kiállítás a művelődési 
házban.

Október 21én a Gloria Victis Emlékhe
lyen, október 23án a művelődési házban 
komolyzenei koncerttel és mécsesgyúj
tással emlékeztek az 1956-os forradalom 
és szabadságharcra.
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Fejlesztések  
a nagyközségben

Egyeztetés a csömöri HÉV 
fejlesztéséről
Október 12én  online konferencia keretében széles körű 
egyeztetést tartottak a Bp. Örs vezér tere–Gödöllő és a Bp. Örs 
vezér tere–Csömör HÉVjáratok tervezett fejlesztéseiről. A 
Budapesti Fejlesztési Központ vezérigazgatója, Vitézy Dávid által 
szervezett egyeztetésen az érintett települések polgármesterei és 
országgyűlési képviselői vettek részt.
A Csömört érintő terveket illetően Fábri István polgármester 
és Tuzson Bence országgyűlési képviselői is kérte, hogy 
vizsgálják meg a meglévő vonalon új, településen belüli HÉV
megálló lehetőségét annak érdekében, hogy többen  érhessék 
el közelebbről a kényelmes, kiszámítható fővárosba jutást, a 
környezetbarát közlekedést jelentő HÉVet. Az országgyűlési 
képviselő hozzátette, hogy a buszHÉV kapcsolatot is át kell 
gondolni, a jobb „ráhordási” szempontok figyelembevételével. 
Fábri István  polgármester javasolta, hogy a BFK tervezési 
folyamatát egyeztessék az önkormányzat által végzett 
megvalósítással, illetve tervezés alatt álló fejlesztésekkel akár a 
HÉVvégállomást érintő P+R (gépjármű parkolók) és B+R (fedett 
és őrzött kerékpáros tárolók) beruházások esetében, akár a 
Major úti HÉVátjáró biztonságosabbá tételes során. A tervekben 
egyértelműen szerepel a Szabadság úti HÉValuljáró kiszélesítése 
szabályos két sávos útpályává. A nagyrészt európai uniós 
támogatás beruházási tervei várhatóan 2024ben véglegesülnek, 
a megvalósítás azt követően indulhat el és több évig is eltarthat.

Iskolai játszóeszközök fejlesztése
A CSÖTESZ gondozásában bővítették, illetve kicserélték a Major 
úti általános iskola udvarán található játszóeszközöket.

HÉV-végállomás melletti terület parkosítása
A MÁVHÉV Zrt. és Csömör Nagyközség Önkormányzata 
együttműködésének részeként megkezdődik a HÉVvégállomás 
melletti parkosítás, amelynek során a korábban elbontott, 
használaton kívüli kis épületek helyére az egészségház 
pihenőparkjához hasonlóan növényeket és fákat, valamint 
padokat telepítenek. A parkosítás mellett, a fejlesztés részeként 
egy utasváró pavilont is kialakítottak. A munkálatokat a 
Csömöri Települési Szolgáltató Nonprofit Kft. és a Csömöri 
Községgondnokság végzi.

Műfüves labdarúgópálya
A Szabadtéri Sportközpontban már készül a műfüves labdarúgó
edzőpályája.  A beruházás TAOs pályázati forrásból, illetve az 
önkormányzat és a sport kft. önerős finanszírozásában valósul meg.

Atlétikapálya fejlesztése

Megvalósult a  Szabadtéri Sportközpont  bővítése, fejlesztése,  az 
atlétikapályát: magasugró dombot és pályát alakítanak ki, a gátfutó 
pályához szükséges eszközöket szereznek be, illetve a meglévő 
salakos távolugrópályát gumiburkolattal látták el.

Újabb parkolóhelyek kialakítása  
A Laky óvoda mögötti területen a Községgondnokság 
kivitelezésében újabb parkolóhelyeket alakítanak ki.

• Szabadság úti kerékpárút 
építése

• Bölcsődeépítés
• Kerékpáros központ 

kialakítása
• Új általános iskola építése

• Szennyvízcsatorna
hálózat bővítése több 
utcában

• Közlekedésbiztonsági 
fejlesztések

További előkészítés 
alatt álló fejlesztések

Zöldterületek fejlesztése  
• Előkészítés alatt áll a Hősök terén lévő emlékmű 

környezetének átalakítása.
• A Strand tér környékén tanösvényt alakítanak ki.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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A civil önkormányzat az egyik kiemelt 
feladatának tekinti Csömör kivételes 
környezetének, legfontosabb termé
szeti értékeinek megőrzése, a település 
zsákfalu jellegének megóvása mellett a 
helyi gyermekek, fiatalok környezettu

datos nevelését, amelyhez az általános 
iskola és az óvodák is számos önálló 
kezdeményezéssel járulnak hozzá. Az 
elmúlt években az önkormányzat is 
számos ilyen irányú programot, kez
deményezést indított útjára, a helyi 

lakosok számára ingyenesen biztosí
tott alternatív hulladékgyűjtések (sitt, 
autógumi, elektronikai hulladék) mel
lett a faültetési akciókon át a civil sze
métszedésekig. Ugyanakkor a témához 
kapcsolódóan közel egy évtizedes múlt

Fontos, hogy gyermekeinket 
környezettudatosságra neveljük

FÓKUSZBAN

HÍREK, ESEMÉNYEK
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ra tekint vissza az önkormányzat által, de civil kezdeményezés
re létrejött Csömöri Csatangoló, a helyi körtúraútvonal kialakí
tása, információs táblákkal való ellátása, az útvonalra tervezett 
túrák mellett az általános iskolások számára az önkormányzat 
által megszervezett autómentes nap, illetve a Föld napi rendez
vénysorozat is.  Mindezek mellett a régi Strand téren természet 
ismereti parkot alakítottak ki, amelyet egyre sűrűbben használ 
környezettudatos programjaihoz  a helyi óvoda és az iskola is. A 
természetismereti parkot az önkormányzat folyamatosan fej
leszti, és a közeli jövőben tanösvényt is kialakítanak itt.
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Október 10-én a csömöri zsidó 
sírkertben megemlékezést tartott a 77 
éve elhurcolt csömöri áldozatok emlékére 
az önkormányzat  a MAZSIHSZ és az 
Élet Menete Alapítvány támogatásával, 
a ZSIT Egylet szervezésében.  Az 
eseményen részt vettek a szlovák és 
német nemzetiségi önkormányzat 
vezetői is.

A felújított zsidó sírkertben minden ősszel 
emléket állítanak az 1944 nyarán elhurcolt 
és a haláltáborokban meggyilkolt csömöri 
honfitársaknak. A hagyományokhoz híven 
idén is személyesen köszöntötték azokat a 
holokauszttúlélőket – Burdza Emilnét, Rad
nai Györgyöt és testvérét, Oroszi Istvánnét –, 
akik a deportálások előtt itt éltek Csömörön, 
és azon szerencsésebbek közé tartoznak, 
akik gyerekként túlélték a borzalmakat.  Az 
emléknapon Hantos Péter, a ZSIT Egylet tag
ja, TormayLesták Mária alpolgármester, dr. 
Várnai György, a Mazsihisz vezetőségi tagja, 
Szántó Kremmer Dóra, az Élet Menete Ala
pítvány munkatársa, valamint Kendeh Péter 
evangélikus lelkész osztotta meg gondolatait. 
Az emlékünnepségen fellépett a Vox Animi 
Vegyeskar, verset mondott Balogh Imre.  
A holokauszt áldozatainak emlékére dr. Verő 
Tamás, a Frankel Zsinagóga vezető rabbija 
mondott imát.

A holokauszt csömöri áldozataira emlékeztek

A civil önkormányzat 2010 óta 
minden évben megemlékezést tart 
az aradi vértanúk napján, amely
nek során a képviselőtestület 
tagjai mécsest gyújtanak a Hősök 
terén lévő 1848as emlékműnél.
Az idei megemlékezést október 
5én este tartották meg, az Aradi 
vértanúk nevei és a tiszteletükre 
meggyújtott mécsesek elhelyezé
sével.

Az aradi vértanúkra 
emlékeztek
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Törvényi kötelezettség, hogy tízezer fő feletti 
lakosú településeken a jegyző mellett aljegyzőt kell 
alkalmaznia a település vezetésének. A lakosság 
számával arányosan a feladatok mennyisége is 
megnőtt, így dr. Nagy Atilla aljegyző július végi 
csatlakozását az egész hivatal örömmel fogadta.

Eltelt három hónap a hivatalba állása óta. Sikerült 
kialakítani, mi lesz az ön feladata az újonnan létrejött 
munkakörben?
Mivel Csömör egyre növekvő település, és az agglomerációban 
lévő nagyközségek működtetésében folyamatosak a törvényi vál
tozások, így rengeteg a feladat, amelyet eddig a jegyző látott el. A 
szerződések ellenjegyzése, a települést érintő kisebb és nagyobb 
jogi feladatok mellett a testületi ülések jogszerűségének betarta
tására volt még kapacitás, de például a bizottságok munkájának 
figyelemmel kíséréséhez szükség volt még egy emberre. Mostan
ra felosztottuk a bizottságokat, a Környezetvédelmi, Település
fejlesztési és Sport Bizottság, valamint a Népjóléti és Kulturális 
Bizottság került az én hatáskörömbe, valamint a nemzetiségi ön
kormányzatok.
Mivel járul hozzá a jegyző, vagy jelen esetben az 
aljegyző az ő munkájukhoz?
A mi feladatunk a bizottságok munkájának patronálása, szabály
szerű működtetése. Részt veszek az üléseiken, és segítem őket 
abban, hogy minden, ami a kezük közül kikerül, például az elő

terjesztések,  tartalmilag és formailag is a hatályos törvényeknek 
megfelelő legyen. Én vagyok a nem laikus elem, aki a jogszerűség
re figyel, hiszen a törvények, paragrafusok pontos ismerete az én 
feladatom.  
Milyen egyéb feladatok várnak önre?
Még most alakítjuk a hivatali SZMSZt, és a feladatok felosztása 
is folyamatban van, de biztosan részt fogok venni szerződések 
átnézésében, ellenjegyzésében, valamint a közterületfelügyelők 
munkájának koordinálása is hozzám tartozik. 

A közterületfelügyelet az egyik olyan feladat, amelyet mindig 
lehet fejleszteni. Alapvetően rendpárti vagyok, nem szabad, hogy 
az utcákon, közterületeken rendszeressé váljanak az együttélést 
zavaró szabályszegések. Fontosnak tartom a figyelmeztetések 
után újra és újra visszaesők megfékezését, és ha ezzel nem is le
szek népszerű, vállalom: ha nincs más megoldás, ki kell szabni 
büntetést. Az igazgatási osztállyal is én foglalkozom, ez az a terü
let, amelyhez leginkább értek.
Ez a kérdés minden bizonnyal nem szakmai, de 
talán a legfontosabb: hogy érzi magát az új 
munkakörnyezetben?
Az agglomeráció és a nagyközség működése abszolút ismerős szá
momra, annak minden kihívásával. Rengeteg a feladat, ami termé
szetes, de tetszik, hogy egy stabil, nyugodt és termékeny közegben 
dolgozhatom, látszik a közös, jó cél, és örülök, hogy ehhez hozzá
járulhatok. 

Kucsinka Gabi

NÉVJEGY
Dr. Nagy Atilla egy dél-budai család középső gyermekeként 
nőtt fel, édesanyja pénzügyi ügyintéző, édesapja történelem–
földrajz szakos tanár volt. Középiskolai tanulmányait egy 
gépészeti szakközépiskolában végezte, majd Államigazgatási 
Főiskolára járt. Másoddiplomáját az ELTE Állam- és Jogtu-
dományi karán szerezte. A szakmában elsőként a Fővárosi 
Önkormányzat XII. kerületében helyezkedett el, ahol végigjár-
va a ranglétrát irattárosként, iktatóként, ügyintézőként, majd 
csoportvezetőként dolgozott. Később a VIII. kerület vagyon-
gazdálkodási osztályán volt jogász. Ezután Fejér megyébe, 
Tabajdra költözött, ahol jegyzői állást vállalt, idő közben meg-
nősült, gyerekei most 17 és 20 évesek. Jelenleg Gödön él, ahol 
aljegyzőként szerzett több mint egy évtizedes tapasztalatot.

ÚJABB ILLEGÁLIS KÜLTERÜLETI 
TEVÉKENYSÉGET BÜNTETETT  
AZ ÖNKORMÁNYZAT
Az önkormányzat folyamatos ellenőrzéseket végez a 
szabálytalan építkezések, sittlerakások megakadályozása 
érdekében, miután az elmúlt időszakban több illegális 
tevékenység, építkezés is megjelent Csömör külső, elsősor-
ban mezőgazdasági besorolású területén.  
A közelmúltban útépítésbe fogott egy mezőgazdasági terület új 
ingatlantulajdonosa, aminek során közel 200 méteren építkezé-
si törmeléket helyezett el az önkormányzat tulajdonában lévő 
útszakaszra. Az „útburkolás” végén ráadásul egy több tekintetben 
is szabálytalan ingatlanhasználat, illetve építkezés is megkezdő-
dött.  A falu közösségének alapvető érdeke, hogy a mezőgazdasági 
besorolású övezeteket az előírásoknak megfelelően használják a 
tulajdonosok, amely nem csupán településképi-esztétikai kérdés, 
hiszen a zöldterületek megőrzése, szakszerű használata környezet-
védelmi szempontból is nagyon fontos a csömöri lakosok számára. 
Az önkormányzat az út eredeti állapotának visszaállítására, illetve 
az illegális építkezés azonnali felfüggesztésére szólította fel a tu-
lajdonost, valamint feljelentést tett az ügyben a gödöllői építésha-
tóságnál. Ugyanezen a mezőgazdasági úton egy illegális építkezés 
is elkezdődött korábban, amelyet a gödöllői építéshatóság a múlt 
évben leállíttatott, várhatóan jelentős bírság kiszabása mellett.

BEMUTATJUK CSÖMÖR ALJEGYZŐJÉT
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Az önkormányzat támogatásával 2021. október 1-jétől hétvégenként - 
péntekről szombatra, illetve szombatról vasárnapra virradó éjjel - ismét 
jár az éjszakai busz az Örs vezér tere és Csömör között.

Indulási időpontok péntek és szombat éjjel:

Csömör, Laky parktól –
Budapest, Örs vezér tere felé

Budapest, Örs vezér teréről – 
Csömör Laky park felé

Megálló Indulási 
időpontok Megálló Indulási 

időpontok

Csömör,
Laky park 23:40 1:15 Budapest, 

Örs vezér tere 0:45 1:45

Érkezés:
Budapest, Örs vezér tere 0:05 1:40 Érkezés:

Csömör, Laky park 1:10 2:10

Az éjszakai járatokon a nappali járatokon érvényes bérletek, illetve utazási kedvezmények 
nem érvényesek. Az éjszakai utazáshoz a buszvezetőnél 300 Ft-os menetjegyet kell váltani.

VoLan Kar Közlekedési Zrt.
www.weekendbus.hu/ejszakaijarat  •  ejszakaijarat@weekendbus.hu 

06202626262

ELEKTROMOS BUSZT 
TESZTELNEK 
CSÖMÖRÖN

Az  IKARUS 
tulajdonban lévő 
elektromos buszt 
teszteltek  októ-
ber végéig Csö-
mörön. A busz 
a Weekendbus 
Budapest–Örs 
vezér tér járaton 
közlekedik, egye-

lőre az üzembiztonságot tesztelik, ugyanakkor 
a busztársaság a telephelyén már kialakította 
az elektromos töltőállomást.   A sikeres tesz-
telést követően a busztársaság tervezi, hogy 
vásárolnak a járműből, így arra is van remény, 
hogy ha nem is minden járatot, de  hosszabb 
távon akár többet is le tudnak majd  cserélni   
környezettudatos járművekre.

Elhunyt Révay Istvánné 
ápolónő, Csömör 
Községért Emlékérem 
kitüntetett
Révay Istvánné 1942. november 
25-én született Bábolnán, iskoláit is 
ott végezte, majd 1960-tól 1969-ig a 
budapesti Vámos Ilona Egészségügyi 
Szakiskolában kitűnő eredménnyel 
ápolónő végzettséget szerzett.

1962-től 1969-ig a Szent Rókus Kórház II. 
Belosztályán, majd 28 éven át körzeti ápo-
lónőként dolgozott a csömöri II. sz. orvosi 
rendelőben dr. Szilágyi István háziorvos 
mellett. Munkáját mindig becsülettel, 
szeretettel végezte, az emberekkel mindig 
készséges, szolgálatkész volt. Ez idő alatt 
tevékenyen segítette a helyi Vöröskereszt 
munkáját, valamint részt vállalt szervezé-
si feladatokban, aktívan bekapcsolódott a 
falu társadalmi és közéletébe egyaránt. 
1997-ben betegsége miatt leszázalékolták, 
de nyugdíjasként még 4 évig helyettesített. 
Hosszú évekig az önkormányzat Népjóléti 
Bizottságának külső munkatársaként 
dolgozott.
2003-ban több évtizedes egészségügyi 
munkájáért az önkormányzat Csömör 
Községért Emlékérem kitüntetésben ré-
szesítette. Révay Istvánnét 2021. október 
elsején kísérték utolsó útjára.

ELEKTRONIKAI HULLADÉK  
ÉS SITTGYŰJTÉS AKCIÓ

2021. november 5. péntek, 
08.00-12.00 óra és 

2021. november 6. szombat, 
08.00-16.00 óra

 
Csötesz Kft. és a Községgondnokság 
közös telephelye: Csömör, Állomás 
utca 6. (bejárat a HÉV-állomás felől)

A sittgyűjtési akcióval azoknak a dolgát 
szeretnénk megkönnyíteni, akiknek a 
kisebb felújításokból származó viszonylag 
kis mennyiségű sitt elhelyezése gondot 
okoz.

Az akció keretében leadható a legtöbb 
anyag, amely az építkezésből, felújításból 
megmaradt: beton, tégla, cserép, 
csempe, kerámia, de még a föld és a 
kövek is.

Nem adható le semmilyen veszélyes 
hulladék (pl. pala, hungarocell, műanyag 
hulladék, bitumenes lemezek, festékes 
dobozok) és egyéb más, a környezetre 
ártalmas hulladék (pl. gumiabroncs) sem!
A sittgyűjtési akció során NEM a teljes 
házfelújításból vagy házépítésből 
származó sittet gyűjtjük be; a nagyobb 
mennyiségek elszállításáról továbbra is 
a háztulajdonosoknak, építkezőknek kell 
gondoskodniuk.

Minden csömöri, állandó lakcímmel 
rendelkező lakos – lakcímkártyája 

felmutatásával – 1 m3 sittet ingyenesen 
lerakhat a Községgondnokság területén 
(csak a kijelölt napon és időben!). 
A lakcímkártyára azért van szükség, 
mert a sittgyűjtés kizárólag a csömöri 
lakosoknak szól!

A sitt beszállításáról, valamint a szállító 
járműről való lepakolásról a lakóknak 
kell gondoskodniuk.  
Kérjük, lehetőség szerint utánfutóval és 
ne zsákokban, hanem ömlesztve szállítsák 
a Községgondnokságra a sittet!

Az elektronikai gyűjtés keretében 
leadhatók a teljesség igénye nélkül: 
háztartási nagy gépek, kisgépek, 
számítástechnikai és távközlési 
berendezések, szórakoztató elektronikai 
cikkek, elektromos barkácsgépek, 
játékok, szabadidős és sportfelszerelések, 
ellenőrző és vezérlő eszközök, 
világítótestek, fénycsövek, akkumulátorok, 
elemek, illetve leadható minden olyan 
háztartási eszköz, amelyben valaha 
elektromos áram folyt. A részletes lista 
megtekinthető a Csötesz honlapján.
Az elektronikai hulladékgyűjtés során 
csak ép, bontatlan eszközök adhatók le! 
A bontott eszközöket nem vesszük át!

Köszönjük együttműködésüket!  

 Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.

Újraindul az éjszakai busz Csömörre
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Az önkormányzat idén is több millió forintot költ saját költség-
vetéséből a vírus elleni védekezésre. Ősszel két alkalommal 
az önkormányzati intézmények dolgozói és az egészségügyi 
munkatársak  mellett az egyházi óvoda, illetve az állami általá-
nos- és zeneiskola pedagógusainak, dolgozóinak  is szerveztek 
a harmadik oltás előtt ellenanyagszűrést, illetve továbbra is 
biztosítják a vírus elleni védekezéshez szükséges eszközöket. 
Ugyanakkor a pedagógusok bérkiegészítésére is sokat költe-
nek, így azoknak, akik a vírus miatt kerültek betegállományba, 
és nem tudják érvényesíteni a központi támogatást, az önkor-
mányzat saját költségvetéséből bérkiegészítést nyújt.

Mint ismeretes, az elmúlt két évben az önkor-
mányzat sok tízmillió forintot költött a vírus 
elleni védekezésre, folyamatosan finanszírozta 
a helyi önkormányzati és nem önkormányzati 
intézmények dolgozóinak tesztelését, valamint 
az intézmények eszközökkel való ellátását. 
Mindezek mellett az első hullám idején kedvez-
ményes lakossági tesztelést is szerveztek.

A VÍRUSHELYZETRŐL 
EGYEZTETTEK AZ ORVOSOKKAL
Fábri István polgármester és Tormay-Lesták 
Mária alpolgármester  október 11-én ismét  
egyeztetést tartott a háziorvosokkal, assziszten-
sekkel, védőnőkkel a Csömöri Egészségházban. 
A megbeszélésen elsősorban a jelenlegi vírus-
helyzetről egyeztettek. A negyedik hullám már 

elérte hazánkat, egyre több a megbetegedés, ezért orvosaink 
azt javasolják, hogy zárt, zsúfolt térben, tömegközlekedési esz-
közökön ismét viseljünk maszkot, illetve fokozottan ügyeljünk a 
higiéniai előírásokra.

A szezon kezdetén szó esett az influenza elleni védőoltásról 
is, melyhez előre várhatóan október végén, november elején 
érkezik meg  vakcina. Aki szeretné beadatni, a fent említett 
időszakban jelezheti háziorvosának. Az influenza elleni vakcina 
és COVID oltás kapcsolatára elmondták, a szakmai ajánlások 
szerint vagy a harmadik COVID oltással együtt, vagy az azt 
követő negyedik hét után lehet beadni.

Az önkormányzat folyamatosan egyeztet a vírushelyzetről 
az egészségház orvosaival, asszisztenseivel.

AUTÓGUMI- és 
NIKECELL-GYŰJTÉS

2021. november 20. 
szombat, 08.00–16.00 óra 
között
Csötesz Kft. és a Községgondnokság  
közös telephelye 
Csömör, Állomás utca 6.
(bejárat a HÉV-állomás felől)

Minden csömöri, állandó lakcímmel 
rendelkező lakos – lakcímkártyája 
felmutatásával – maximum 2 garnitúra (8 
db) felni nélküli személyautó-gumit, illetve, 
motorkerékpár- és bicikligumit adhat le 
ingyen a Csömöri Települési Szolgáltató 
területén. 

Ugyanezen a napon adható le habosított 
műanyag hulladék (pl.: Hungarocell, Nikecell, 
CSAK TISZTA, SZENNYEZŐDÉSMENTES 
állapotban (nem lehet rajta purhab, cementes 
anyag, vakolat stb.). Polisztirol terméket gyöngy 
vagy golyó formában nem lehet lerakni.

A hulladékok helyszínre szállításáról és 
a szállító járműről való lepakolásáról – a 
településszolgáltató munkatársainak útmutatása 
alapján – a lakosoknak kell gondoskodniuk.
 
Figyelem! Teherautó- és traktorgumit NEM 
lehet leadni! Az autógumi nem kerülhet 
a kommunális hulladék közé. 

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
a gyűjtési akció szervezésével ezen hulladékok 
elhelyezéséhez nyújt segítséget a lakosságnak.

Köszönjük együttműködésüket!  

 Csömöri Települési  
Szolgáltató Nonprofit Kft.

AZ ÖNKORMÁNYZAT TOVÁBBRA IS SOKAT KÖLT 
A VÍRUS ELLENI VÉDEKEZÉSRE



Környezettudatossággal, fenntarthatósággal fog-
lalkozó sorozatunkban a tél közeledtével a fatüzelés 
helyes módját ismertetjük.

A fa az emberiség történetében a legrégebben használt ener
giahordozók egyike. A kandalló tüze meghittebbé varázsolja 
otthonunkat és egyre népszerűbb fűtési forma. A fa tulajdonsá
gából adódóan klímasemleges, megújuló energiaforrás, azon
ban ha nem megfelelő módon helyezzük el a tűztérben, jelentős 
mértékben szennyezi a levegőt és károsítja egészségünket. A 
helytelen tűzrakás egyik következménye a nagy mennyiségű 
füst. A füstben található ultrafinom szálló részecskék a szerve
zetbe jutva súlyos egészségügyi problémákat okozhatnak.

A légszennyezettség az egyik legjelentősebb egészségügyi 
kockázati tényező. Az elmúlt évek légszennyezésmérései kimu
tatták, hogy napjainkban a kisméretű szállópor kibocsátásához 
a legnagyobb mértékben a lakossági fűtés járul hozzá (több 
mint 80%kal). A levegőminőség javítása, a szennyezőanyagok 
kibocsátásának csökkentése közös érdekünk.

Amennyiben helyesen használjuk fel a fát otthonunk fűtésére, 
úgy nem csak kevésbé szennyezzük a levegőt, illetve veszélyez
tetjük saját és családunk egészségét, hanem a fűtés költségeit is 
jelentősen csökkenteni tudjuk.

Hogyan tároljuk helyesen a tüzelőanyagot?
Amikor kiválasztottuk a megfelelő tűzifánkat, gondoskodnunk 
kell a tárolásáról. 

A megvásárolt, megrendelt fa nem minden esetben elég 
száraz a tüzeléshez  (ami 20% alatti nedvességtartalmat jelent). 
Fontos és érdemes betartani néhány szabályt. A fát minden 
esetben felfűrészelt és hasított állapotban tároljuk, hisz a 
kisebb darabok könnyebben száradnak. Szellős és száraz helyen 
tartsuk a felaprított fát, a legalsó réteg alatt hagyjunk légáte
resztő réteget, ami megakadályozza, hogy a fa átvegye a föld 
nedvességét. A fát mindenképpen védjük meg az időjárás vi
szontagságaitól. A zárt tároló helyett érdemesebb a szabadban, 
kiugró vagy féltető alatt elhelyezni a farakást. Így nem fogja 
érni az eső, ellenben a szél könnyen átjárhatja. A megfelelő szá
rítási idő ideális esetben tizenkét hónap, de már azzal is nagyot 
lépünk előre, ha nem ősszel, hanem tavasszal vesszük meg a fát, 
ami egész nyáron száradhat. 

Hogyan rakjunk tüzet helyesen, környezetkímélő módon?
A nem kívánt káros hatások a következő néhány apró szabály 
betartásával könnyedén elkerülhetőek. Az ideális tűzifa meg
felelően száraz, kezeletlen hasábfa, lehetőleg magas fűtőér
tékű, keményfából. Legalkalmasabb erre a tölgy, különösen a 
csertölgy, a bükk, az akác, a 
gyertyán fája. A fákat a tűztér
nek megfelelő méretű hasábok
ra darabolva, keresztben vagy 
hosszában helyezzük el, alulra 
fektetve vagy hátra állítva 
először a vastagabb hasábokat 
tesszük, majd rá vagy elé a vé
konyabb gyújtósokat /1. ábra/

Mindig ügyelni kell arra, hogy a hasábok között néhány cen
timéter távolság maradjon. Az égéshez szükséges megfelelő 
levegőellátás szempontjából nagyon fontos, hogy ne zsúfoljuk 
tele a tűzteret. Lényeges lépés a „begyújtó egység” összeké
szítése. Ez négy darab vékony és körülbelül húsz centiméter 
hosszú fenyőfahasábból és kereskedelmi forgalomban kapható 
gyújtósból áll. A hasábokat egymásra illesztjük /2. ábra/, és az 
egészet rátesszük a máglya tetejére,  majd meggyújtjuk. A tűz 
így felülről lefelé kezd terjedni, füstmentesen. Ennek a begyúj
tási technikának két fontos előnye van: 

• a kezdeti láng nem kell, hogy áthatoljon a fölötte lévő teljes 
rakaton, így miközben szárítja a fát, nem hűl le túlságosan, 
ezért tökéletesebb az égés;

• a bekészített fa fokozatosan bomlik el, ezzel elkerülhető az 
egyszerre túl nagy mennyiségű fagáz keletkezése, ami hirte
len nagyon nagy mennyiségű égéslevegőt igényelne.

Begyújtás előtt a manuálisan szabályozható berendezéseknél 
feladatunk a megfelelő mennyiségű égéslevegő biztosítása. A 
megfelelő levegőztetéshez szembetűnő segítséget nyújt az 
alapszabály: amíg a tűznek látható sárgásvörös lángja van, a tö
kéletes égéshez további levegőt kell adni, amíg az kékes színbe 
megy át.

TILOS! Soha ne égessünk hulladékot, PETpalackot, kezelt fát, 
bútorlapot, színes papírt, ruhát vagy üzemanyagot. Azért is 
különösen fontos, hogy ne kerüljön az égéstérbe színes, fényes 
reklámújság, mert elégetésekor a bennük található mérgező 
vegyületek a levegőbe és a hamuba kerülnek, szennyezik a 

környezetet, közvetlenül 
károsítják saját és családunk 
egészségét. 

Közeledik a tél, meleg otthont, 
környezettudatos fűtést kívá-
nunk mindenkinek!

Felhasznált forrás: 
www.futsokosankampany.hu

FŰTSÜNK FÁVAL, CSAK 
KICSIT OKOSABBAN!

INFORMÁCIÓK A TŰZIFA-TÁMOGATÁSRÓL
Alkalmanként 1 m3 tűzifatámogatás állapítható meg an
nak a személynek, aki létfenntartását veszélyeztető élet

helyzetbe került, és családjában az egy főre számított 
havi családi jövedelem nem haladja meg az 62.700 Ftot, 
egyedül élő esetén 85.500 Ftot. A tűzifatámogatást az 
önkormányzat szociális osztályán lehet igényelni 2021. 

október 1. és 2022. március 3. között.
12 Kucsinka Gabi
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Beszámoló Csömör 
Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2021. 
szeptember 23-i üléséről

A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájékoztat-
ta a képviselő-testületet az elmúlt időszak leg-
fontosabb eseményeiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www. csomor.hu 
honlapunk Polgármesteri beszámolók menü-
pontjában olvasható.)

 Szerződéskötés a Beruházási, 
Műszaki Fejlesztési, Sportüzemeltetési 
és Közbeszerzés Zrt.-vel és a Dunakeszi 
Tankerületi Központtal
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy az 
új iskolaberuházás előkészítése érdekében 
együttműködési megállapodás készült. Az 
önkormányzat az eddig megismert iskolabe-
ruházási tervek megvalósítása érdekében mó-
dosította a Helyi Építési Szabályzatot, és ezen 
felül együttműködési kötelezettséget vállalt 
arra, hogy a beruházáshoz esetleg szükséges 
további HÉSZ-módosítást elindítja, és min-
dent megtesz annak érdekében, hogy a terület 
besorolása alkalmas legyen a kialakítandó új 
iskola megépítéséhez.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
szerződés megkötését.

 A Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda 
2021/2022. évi munkaterve, Szervezeti 
és Működési Szabályzata, valamint 
házirendje

Tormay-Lesták Mária alpolgármester ismer-
tette, hogy az óvoda az elmúlt évekhez ha-
sonlóan ezúttal is megküldte munkatervét a 
képviselő-testületnek véleményezésre. Szük-
ségessé vált emellett a törvényi változások-
nak megfelelően módosítani az intézmény 
SZMSZ-ét és házirendjét is.

Reikortné Bálint Zsuzsanna oktatási re-
ferens arról számolt be, hogy az intézmény 
munkaterve minden szempontból megfelelő. 
Böde Julianna igazgató megválaszolta a fel-
merült képviselői kérdéseket. A képviselők 
ezt követően egyöntetűen elfogadták az intéz-
mény dokumentumait.

 A Csömöri Evangélikus Rózsakert 
Óvoda 2021/2022. évi munkaterve 
Biró Zsuzsanna intézményvezető ismertette 
az intézmény éves munkatervét, és megvála-
szolta a képviselői kérdéseket. A testület egy-
hangúan elfogadta a munkatervet.

 Bursa Hungarica ösztöndíjpályázathoz 
való csatlakozás, pályázatok kiírása
Szántóné Hermányos Mária, a Népjóléti és 
Kulturális Bizottság elnöke felidézte, hogy 
az önkormányzat 2015-ben csatlakozott az 
ösztöndíjrendszerhez, és azóta támogatja a 
szociálisan rászoruló fiatalok felsőfokú tanul-
mányait. A népjóléti bizottság 2022-re 2,7 mil-
lió forintos keretösszeget javasolt. A képvise-
lő-testület egyhangúlag támogatta a javaslatot.

 A Csömöri Krammer Teréz Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskola 2020/2021. évi 
beszámolója
Ráduly Ildikó igazgató beszámolt az intéz-
mény előző tanévéről, különös tekintettel a 
személyi változásokra és a tanulói létszámban 
bekövetkezett változásokra. Reikortné Bálint 
Zsuzsanna oktatási referens elmondta, hogy a 
zeneiskola folyamatosan fejlesztésre törekszik, 
ami a beszámolókból is kiderül. A képviselők 
egyhangúlag elfogadták a beszámolót.

 A Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. ügyvezetői álláshelyre 
kiírt pályázatra jelentkező pályázók 
meghallgatása 
Fábri István polgármester felidézte, hogy a 
nyáron kiírt pályázatra többen érdeklődtek, 
végül három érvényes pályázat érkezett az ön-
kormányzathoz.

A képviselő-testület meghallgatta Lajkó 
Lászlóné, Solti László, valamint Válé Flórián 
pályázókat, akik ismertették elképzeléseiket, 
majd válaszoltak a képviselői kérdésekre.

 A helyi környezetvédelemről szóló 
rendelet módosítása – gallyazási előírás 
hatályon kívül helyezése
Tihanyi Ferenc, a Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnöke ismer-
tette, hogy a nyáron megalkotott és hatályba 
lépett rendelet szabályozza a kérdést, ezért a 
dupla szabályozás elkerülése érdekében szük-
séges a helyi környezetvédelmi rendelet galy-
lyazásra vonatkozó paragrafusának törlése. A 
testület egyhangúlag támogatta a javaslatot.

 Közösségi együttélés szabályainak 
megsértéséről szóló önkormányzati 
rendelet módosítása – egyes állattartási 
jogszabálysértések szankcióinak hatályon 
kívül helyezése 
Dr. Katona Péter jegyző felidézte, hogy a ko-
rábbi rendeletet a testület már hatályon kívül 
helyezte, ezúttal a szankciók törlésére vonat-
kozik a döntés. A jegyző kifejtette továbbá, 
hogy a lakosok birtokvédelmi eljárást kezde-
ményezhetnek azokban az esetekben, ha pél-
dául a szomszédságukban zavaró az állattartás.

A képviselők 6 igen, 1 nem szavazattal, 1 
tartózkodás mellett fogadták el a szankciók 
hatályon kívül helyezését.

A magyar önkormányzatok hivatalos napja alkalmából szeptember 
28-29-én tartotta kétnapos ünnepi rendezvényét a Magyar Önkormány-
zatok Országos Szövetsége Gödöllőn. A szakmai fórumon dr. Gémesi 
György elnöklete mellett több száz hazai vezető vett részt: Karácsony 
Gergely Budapest főpolgármestere, számos fővárosi kerület és me-
gyeszékhely polgármestere, kisvárosok és községek településvezetői. 
Csömörről Fábri István polgármester és Tormay-Lesták Mária alpolgár-
mester vett részt az eseményen, továbbá rendszeres résztvevőként jelen 
volt a településen élő Keményné Koncz Ildikó nyugdíjas közgazdaász, a 
Raiffeisen Bank korábbi önkormányzati üzletágvezetője is.

Az eseményen megvitatták azt a szakértői anyagot, amely az utóbbi egy 
évtizedben módszeresen leépített önkormányzati rendszer megújítását 
célozza. Kiemelt célok: a központosított hatáskörök (pl. építéshatóság) 
visszatelepítése a helyi hivatalokhoz, az államosított iskolák önkor-
mányzati fenntartásba történő visszaadása, teljes gépjárműadó és az 
SZJA egy részének visszaadása.

A „Megújuló fejlesztéspolitika” szekcióban fejtette ki álláspontját Már-
ki-Zay Péter Hódmezővásárhely polgármestere, Eszes Béla Jánoshida 
polgármestere és Fábri István Csömör polgármestere.

A rendezvényen külön köszöntötték Pásztor Bélát, Versegyháza pol-
gármesterét, aki nem csak Magyarországon, hanem egész Európában 
csúcstartó azzal, hogy 56 éve tölti be a településvezetői posztot.

Két rangos kitüntetést is átadtak a rendezvényen: Wittinghoff Tamás 
Budaörs 1991 óta hivatalban lévő polgármesterét és Pergő Margit, Berhida 
polgármestere több évtizedes kiemelkedő munkáját díjazta a MÖSZ.

VISSZA KELL ADNI  
AZ ÖNKORMÁNYZATOKNAK 
A VALÓDI AUTONÓMIÁT
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 Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. – a 2021. évi első féléves 
pénzügyi beszámoló megvitatása
Pásztor Sándor a nonprofit Kft. felügyelő-
bizottságának elnökeként ismertette, hogy 
a pénzügyi beszámolót a felügyelőbizottság 
átnézte, megtárgyalta és elfogadásra java-
solja.

Kovácsné Epres Csilla ügyvezető elmondta, 
hogy a kft. pénzmaradvánnyal rendelkezik, 
ami a kapacitáshiányból adódó elvégzetlen 
munkákból jött létre.

A képviselők egyhangúlag elfogadták a be-
számolót.

 Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. – a személyi állomány 
bővítésének finanszírozási kérése 
Kovácsné Epres Csilla ügyvezető az előző na-
pirendi ponthoz kapcsolódva elmondta, hogy 
egy fizikai munkatársuk kilépett, az ő pótlása 
mellett azonban elengedhetetlenné vált egy 
újabb munkatárs felvétele annak érdekében, 
hogy a munkavégzés folyamatos legyen, mi-
vel a zöldfelületek rendszeres fenntartása 
mellett egyre több beruházási, felújítási fel-
adat is hárul a cég munkatársaira.

A képviselő-testület egyhangúlag támogat-
ta, hogy októbertől egy fő kertész dolgozó 
munkabérének fedezetére 800  000 Ft támo-
gatást biztosít 2021. évre a Csömöri Települé-
si Szolgáltató Nonprofit Kft.-nek.

 Költségvetési forrás biztosítása a 
Csömöri Horgásztó vízminőségét és 
vízügyi fenntarthatóságát vizsgáló 
szakértői munkákra
Fábri István polgármester felidézte, hogy ható-
sági felszólítás érkezett azzal kapcsolatban, hogy 
a horgásztó szabályos működtetéséhez tervezés 
és engedélyeztetés szükséges. Emellett nyáron 
elkészült a patakrehabilitációs tanulmány, amely 
más szempontok alapján ugyan, de komoly 
problémákat jelzett a patak által táplált horgász-
tó fenntarthatóságával, illetve ökológiai szerepé-
vel kapcsolatban. A fentiek miatt szükségesnek 
tűnik egy átfogó szakértői tanulmány elkészítése. 
A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 2 tartóz-
kodás mellett támogatta, hogy a Csömöri Hor-
gásztóról vízminőségi, ökológiai és fenntartható-
sági-üzemeltetési szakértői tanulmányt készíttet, 
amelyre bruttó 1 500 000 Ft-ot különít el.

 A Csömöri Bringaközpont 
beruházásához kapcsolódó tervezői 
szerződés kiegészítése
Benkó Gábor műszaki osztályvezető felidézte, 
hogy az EMMI 60 millió forinttal támogatja 
a BMSK megvalósításában a Bulgárkertben  a 
kerékpáros központ létesítését. Ehhez az ön-
kormányzatnak a beruházás terveit kell elké-
szíttetnie, és az épületen kívüli beruházásokat 
kell megvalósítania (közművek, terep, térbur-
kolatok, kerítés).

A tervezés folyamatban van, az építési en-
gedély megszerzése és a teljes kiviteli terv 
elkészülte után a BMSK tervfelhasználásához 

háromoldalú (BMSK – Önkormányzat – Ter-
vező) megállapodás megkötése szükséges, 
mely részletezi a tervek felhasználásának kö-
rülményeit.

A képviselők egyhangúlag támogatták a 
szerződés megkötését.

 Költségvetési forrás biztosítása a 
pályázati támogatással megvalósuló 
labdarúgó edzőpálya építéséhez
Fábri István polgármester felidézte, hogy a 
60x40m-es műfüves sportpálya fejlesztésére 
30 millió forintos TAO pályázati támogatást 
nyert el a sport kft. A pálya létesítéséhez szük-
séges előkészítő munkák (földmunka, közmű 
biztosítása) megkezdődtek. 

A képviselő-testület 6 igen szavazattal, 2 tar-
tózkodás mellett jóváhagyta, hogy a TAO-tá-
mogatás beérkezéséig az önkormányzat 30 
millió forintos kölcsönösszeget biztosít a 
sport kft. részére, továbbá az előkészítő mun-
kálatokhoz szükséges többletköltségeket ön-
kormányzati önerőként biztosítja.

 HÉV-átjáró átépítéséhez költségvetési 
forrás biztosítása 
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
szeptember 8-án a Pest Megyei Kormányhiva-
tal egyeztető helyszíni szemlét tartott a Major 
úti HÉV-átjárónál, amelynek célja a területen 
szükséges közlekedésbiztonsági beavatkozások 
meghatározása volt. A bejáráson részt vettek a 
Magyar Közút Zrt., a MÁV-HÉV Zrt. munkatár-
sai is, valamint az önkormányzat képviselői.

Az önkormányzat saját forrásból tervezteti meg a Major úti 
HÉV-átjáró közlekedésbiztonsági fejlesztését.



15

HÍREK, ESEMÉNYEK

Az egyeztetésen felmerült egy sorompó, illetve 
lámpás kereszteződés kialakítása, ám ennek 
tervezése csak a jövő évben kezdődne meg. Az 
önkormányzat javasolta, hogy a tervezést saját 
költségén elvégzi a folyamat felgyorsítása ér-
dekében.

A képviselők egyhangúlag támogatták a ja-
vaslatot és a célra bruttó 4 millió forint össze-
get különítettek el.

 Javaslat Kistarcsa Város 
Önkormányzatával közös munkacsoport 
létrehozására a Határ úti hulladéklerakó 
működésével kapcsolatos problémák 
folyamatos egyeztetése céljából 
Fábri István polgármester felidézte, hogy a te-
lepülésen rendszeresen érezhető depóniagáz 
levegőszennyező hatása miatt az önkormány-
zat korábban már számos lépést tett, ám az 
illetékes hatóságok egyelőre nem intézkedtek 
érdemben. A probléma a szomszédos tele-
püléseket is érinti, ezért felmerült egy közös 
munkacsoport létrehozása a probléma közös 
kezelésére.

A képviselők egyhangúlag támogatták a ja-
vaslatot.

 2021. évi költségvetési rendelet 
módosítása
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető is-
mertette, hogy az önkormányzat időarányo-
san túlteljesítette a saját bevételtervezetét, 
ezért 217 millió forint tartalék keletkezett, 
amely a tervezett beruházásokra fordítható. 
Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy a 
kormányhivatal kifogásolta az önkormány-
zat behajtási rendeletét, ám ennek jogosságát 
az önkormányzat vitatja. A képviselők egy-
hangúlag jóváhagyták a költségvetési rende-
let módosítását.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései
Pásztor Sándor a SZAK számára vásárolt kisbusz 
kihasználtságáról érdeklődött. Tormay-Lesták 
Mária alpolgármester válaszában jelezte, hogy az 
utóbbi időben a SZAK mintegy kétszeres meny-
nyiségben hord ki ételt, ezért szükséges volt erre 
a célra használni a kisbuszt.

Tormay-Lesták Mária elmondta, hogy a 
Week endbus Zrt. jelezte, hogy elektromos bu-
szokat tervez vásárolni, és javasolta egy e-töl-
tőállomás létesítését a településen.

Zárt ülés
 Önkormányzati hatósági ügyben 
fellebbezés elbírálása
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a 9035-
2/2021. sz. határozatában előírt elszállítási 
kötelezettség határidejét 2021. október 31-re 
módosítja. Egyéb rendelkezéseiben a határo-
zatot hatályában fenntartja.

 Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. ügyvezetői álláshelyre kiírt 
pályázatok elbírálása 
A képviselő-testület úgy döntött, hogy elna-
polja a döntést a Csömöri Sport és Szabad-
idő-szervező Nonprofit Kft. ügyvezetőjének 
választásáról 2021. október 7-ig.

Beszámoló Csömör 
Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2021. 
szeptember 30-i rendkívüli 
üléséről

A képviselő-testület 7 fő részvételével tartotta 
meg rendkívüli ülését.

 A Csömöri Mátyás Király Általános 
Iskola felvételi körzetének véleményezése
A képviselő-testület egyhangúlag úgy határo-
zott, hogy Csömör nagyközség közigazgatási 
területére kiterjedő felvételi körzetével egyet-
ért, és a Dunakeszi Tankerületi Központ által 
meghatározott módon elfogadja azt.

 Az új iskola beruházásához ingatlan 
belterületbe vonás tárgyalása
Benkó Gábor műszaki osztályvezető felidézte, hogy 
az előző képviselő-testületi ülésen az önkormány-
zat háromoldalú együttműködési megállapodást 
kötött a BMSK Zrt.-vel és a Dunakeszi Tankerüle-
ti Központtal, amelyben az új iskola tervezéséhez 
szükséges előkészítéseket részletezték. Ebben a 
megállapodásban az önkormányzat vállalta az is-
kola építésére korábban kialakított ingatlanok bel-
területbe vonását. A képviselő-testület egyhangúlag 
támogatta a belterületbe vonást, valamint az azzal 
összefüggő költségek biztosítását.

 Új bölcsőde előkészítésével összefüggő 
kérdések megvitatása  
Eigler Tamás beruházási tanácsnok felidézte, 
hogy az önkormányzat elnyert egy, a korábbi-
nál lényegesen kedvezőbb pályázati támoga-
tást a bölcsőde építésére.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismer-
tette, hogy a magasabb összeghatár, valamint 
egyéb tényezők miatt szükséges új közbeszer-
zési eljárást indítani. 
A képviselő-testület egyhangúlag támogatta a 
tárgyalásos közbeszerzési eljárás elindítását. 

Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető el-
mondta, hogy a beruházás olyan jelentős összeg, 
amilyenre az utóbbi években nem volt példa, a 
hivatal saját apparátusával a napi szintű projekt-
menedzsmentet nem tudja ellátni. A projektme-
nedzsment ellátására három árajánlatot kértek 
be. A legkedvezőbb ajánlatot a Rolima Bt. adta. 
A képviselő-testület egyhangúlag támogatta az 
ehhez szükséges forrás biztosítását, valamint 

Fábri István polgármester azon javaslatát, hogy 
a szerződés részleteit a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság dolgozza ki.

 Kivitelező kiválasztása a Csömöri 
Horgásztó vízminőségét és vízügyi 
fenntarthatóságát vizsgáló szakértői 
munkákra
Tormay-Lesták Mária alpolgármester felidéz-
te, hogy az előző képviselő-testületi ülésen 
döntés született a vizsgálat elvégzéséről, és az 
önkormányzat elkülönítette az ehhez szüksé-
ges keretet a költségvetésben.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismer-
tette, hogy 3 árajánlatot kértek be azonos tar-
talommal az összehasonlíthatóság érdekében.

Onhausz Erzsébet környezetvédelmi ta-
nácsnok felhívta a figyelmet arra, hogy a vizs-
gálatnak célszerű kiterjednie a tó lápra gyako-
rolt hatásaira is. 

A képviselő-testület úgy döntött, hogy a 
Csömöri Horgásztó vízügyi szakvéleményé-
nek elkészítésével a SMARAGD-GSH Kft.-t 
bízza meg bruttó 1 397 000 Ft-os áron.

 A Mályi Madármentő Állomás egyszeri 
támogatása
Sipos Tamás képviselő ismertette, hogy a Mályi 
Természetvédelmi Egyesület támogatási kére-
lemmel fordult az önkormányzathoz. A Mályi 
Madármentő Állomás sérült madarakat és kis-
emlősöket részesít megfelelő orvosi ellátásban, 
majd megfelelő rehabilitációban a teljes felépülé-
sig és szabadon engedésig, az év minden napján. 
A 2020-as évben összesen több mint 2400 állatot 
láttak el, illetve végezték el a szükséges rehabili-
tációt, Csömör területéről is több madarat men-
tettek. A költöző madarak vonulási időszakában 
különösen nagy terhek hárulnak az egyesületre, 
ezért a képviselő javasolta az egyesület támoga-
tását 150 000 forinttal, amelyet a képviselő-testü-
let egyhangúlag elfogadott.

Zárt ülés
A Csömöri Sport és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. ügyvezetői álláshelyre kiírt 
pályázatok elbírálása
A képviselő-testület úgy határozott, hogy a kft. 
megnövekedett feladatai miatt két ügyvezetőt 
választ önálló cégjegyzési joggal. Ennek értel-
mében a korábbi ügyvezető, Válé Flórián mel-
lett Solti László pályázót is megválasztották 5 
évre. (xx. oldal)

Az ügyvezetők nettó 1 millió Ft feletti szer-
ződéseket és kifizetéseket oly módon írhatnak 
alá, hogy az a másik ügyvezető ellenjegyzését 
is tartalmazza. A képviselők emellett megbíz-
ták a polgármestert, hogy készítsen javaslatot 
az ügyvezetők munkaköri megosztására vo-
natkozóan, és ennek megfelelően készítse elő 
a kft. ügyvezetőinek munkaköri leírásait és a 
kft. Szervezeti és Működési Szabályzatának 
módosítását.
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A TÖRTÉNELMI 
EGYHÁZAK

HELYI 
KÖZÖSSÉGEINEK

ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő  17:00 Szeretetláng imaóra
 18:00 Igeliturgia
Kedd  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 19:00 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  19:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 19:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

HITÉLET

Jézus több alkalommal is nyílt vallástételre és 
bizonyságtételre hívja tanítványait, például a 
missziói parancsban: „...Menjetek el, tegyetek 
tanítvánnyá minden népet” (Mt 28,19), vagy 
ennél is konkrétabban a Máté tízben: „Aki tehát 
vallást tesz rólam az emberek előtt, arról majd én 
is vallást teszek mennyei Atyám előtt, aki pedig 
megtagad engem az emberek előtt, azt majd én is 
megtagadom mennyei Atyám előtt” (Mt 10,32
22).

Gundel Takács Gábor, Caramell, Rúzsa Magdi, 
Gera Zoltán, Adorjáni Bálint, ők például olyan 
közismert személyek, akik kendőzetlen őszin
teséggel beszélnek Istenbe vetett református 
hitükről. Lehetne még sorolni a névsort, de 
nem a végtelenségig. A tapasztalat ugyanis az, 
hogy a keresztyének többsége nem beszél a 
hitéről nyíltan, mert magánügynek tartja. El
hiszik azt a hamis és megtévesztő állítást, hogy 

„a hit magánügy”, és ezért ugyanabba a kategó
riába kerül, mint az anyagiak vagy a magánéleti 
problémák kérdései – nem illik szóba hozni, 
nem beszédtéma. 

Miközben hallgatásunkkal a társadalmi 
elvárásoknak akarunk megfelelni, egyre ke
vésbé tűnik vonzónak a keresztyénség a világ 
számára és az egyház tekintélye romokban 
hever, miközben kiüresednek templomaink. A 
napjainkban tapasztalható erkölcsi hanyatlás, 
a krízisekkel szembeni meggyengült ellenálló 
képesség, a befolyásolás soha nem látott mé
retei, mindmind oda vezethető vissza, hogy a 
keresztyénség elhitte: „a hit magánügy”.

Hívő keresztyénként fájdalmas szembenéz
ni az egyház hanyatlásával és a világ erkölcsi 
züllésével, de az még fájdalmasabb, amikor 
szülőként vagy nagyszülőként gyermekeink és 
unokáink hitetlenségével és közönyével szem
besülünk. Mit tehetünk ez ellen? 

Ne a világnak akarjunk megfelel
ni, hanem megváltó Urunknak, Jézus Krisz
tusnak, aki vallástételre bátorít bennünket. 
Merjük felvállalni nyíltan a hitünket, és azzal 
a bátorsággal és reménnyel szóljunk, hogy a 
hit „hegyeket képes megmozgatni”. Nézzünk 
csak végig a történelmen, mennyit fejlődött az 
emberi civilizáció azok hatására, akik Krisztus
nak engedelmeskedve, a Szentlélek vezetésére 
hagyatkozva, bizonyságot tettek hitükről. Pál 
apostol, Szent Ágoston, Szent István, Luther 
Márton, Kálvin János, Bethlen Gábor, Kossuth 
Lajos, Karácsony Sándor, Szabó Magda... – csak, 
hogy néhányat említsek. Ők nem hitték el, 
hogy „a hit magánügy”, sőt vallották: a hit köz
ügy, mert nagyobb erővel képes jobbá tenni ezt 
a világot, benne az emberrel, mint bármi más. 

Pál apostol szavával zárom: „Álljatok meg 
tehát, felövezve derekatokat igazságszeretettel, és 
magatokra öltve a megigazulás páncélját, sarut 
húzva lábatokra, készen a békesség evangéliuma 
hirdetésére. Vegyétek fel mindezekhez a hit pajzsát, 
amellyel kiolthatjátok a gonosznak minden tüzes 
nyilát.” (Ef 6,1416). 

Esztergály Előd Gábor
református lelkipásztor

Csömöri Szent Rita 
Karitász Közösség
 A tél, illetve a fűtési szezon közeledtével az egyik 
legveszélyesebb mérgező gáz jelenlétének kocká-
zata is jelentősen megnövekszik otthonainkban. 
Ez a gáz a köznyelvben „csendes gyilkosnak” is 
nevezett szén-monoxid.
A szén-monoxid az emberi érzékszervek számá-
ra „láthatatlan”, hisz ez egy színtelen, szagtalan, 
íztelen, a levegőnél egy kicsivel könnyebb, mér-
gező gáz, amely tökéletlen égés során jön létre. 
Belélegezve gátolja a vér oxigénszállító képessé-
gét, mivel erősen kapcsolódik az oxigént szállí-
tó hemoglobinhoz. A szén-monoxid-mérgezés 

nehezen észrevehető, hiszen annak tünetei: rosz-
szullét, szédülés, fejfájás, hányinger és fáradtság 
könnyen összetéveszthetőek egyéb betegségek 
tüneteivel. Magas szén-monoxid-koncentráció 
esetén ájulás és néhány percen belül halál is be-
állhat. Hazánkban évente átlagosan 400 esetben 
riasztják a katasztrófavédelem tűzoltóegységeit 
szén-monoxid-mérgezéssel összefüggő esethez.
A Csömöri Szent Rita Karitász Közöség önkén-
tesei a téli tűzifaigény felmérésével egyidejűleg 
megvizsgálták, mely támogatott családok rendel-
keznek szén-monoxidmérő készülékkel, és kik 
azok, akik nem. Ennek eredményeként 30 olyan 
csömöri hátrányos helyzetű családot találtunk, 
akik érintettek lehetnek. 
Magánszemélyek pénzadományaiból, a Váci Egy-
házmegyei Karitász támogatásából, illetve egyéb 

Vegyétek fel a hit pajzsát!
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A Petőfi Sándor Művelődési Ház 
szeptemberben három új alkalmazottal 
kezdte el az évadot. Ismerjük meg őket!

Kováts Kitti művelődésszervező
Kitti a Gazdasági Egyetemen 
szerzett diplomát közösségszer
vezőként, a pályakezdők frissen 
szerzett tudását és lelkesedését 
hozva magával. Feladata az ál
landó programok, rendezvények 
szervezése, koordinálása.
 „A gyerekkoromat gyakorlatilag 
Kispest egyik művelődési házában 
töltöttem, már akkor is nagyon 
érdekelt, hogyan áll össze egy-egy 
rendezvény. Amikor érettségiztem, 
akkor indult először közösségszer-

vező szak, ezt jelnek vettem. Most végre a gyakorlatban is kipró-
bálhatom magam. Szeptemberben a Szüreti mulatságra készülőd-
tünk, a főzőverseny résztvevőivel már én tartottam a kapcsolatot, 
megszerveztem a velük történő megbeszélést, és részt vettem 
annak lebonyolításában. Egyelőre még tanulom a feladatokat, de 
remélem, idővel új ötleteket is hozok majd. Nagyon köszönöm a 
kollégáknak, hogy ilyen segítőkészek, ez nagyban megkönnyíti, 
hogy megérkezzek, és idővel igazán megmutassam magam és a 
tudásom.”

Veres Ferenc  hangtechnikus
Feri tíz éven keresztül főként rendezvényeken dolgozott mint 
hang, fény és villanytechnikus, de gyakorlatilag minden te
rületen kipróbálta magát és helyt állt, legyen szó sportesemé
nyek közvetítéséről vagy az online térről. 

„Hangtechnikus pozícióban dol-
gozom, de természetesen itt is a 
komplett technika tartozik hoz-
zám. Szeptemberben volt a Báló 
Lipót Népdalkör 25 éves találkozó-
ja, színházi előadás, kiállításmeg-
nyitó és persze a Szüreti mulatság. 
Sok tanulni és megszokni való van 
még, hiszen annak ellenére, hogy 
eddig is ezt csináltam, ezek más-
fajta gépek, például a fény vezér-
lőtechnikájával  még ismerkedek. 
Szeretem a kihívásokat és az új 
dolgokat megtanulni.  A munka-

társak többségével ismertük egymást korábbról, pozitívan fogad-
tak, örültek, hogy jöttem, én pedig igyekszem egyre több feladatot 
levenni a vállukról.”

Gyurcsák Dávid  műszaki alkalmazott
Dávid magát régiúj dolgozó
ként definiálja, hiszen pár év
vel ezelőtt ő már dolgozott a 
művelődési házban. Családjával 
HajdúBihar megyébe költöz
tek, de sajnos a környéken nem 
volt munkalehetőség, így Dávid 
gondolt egy merészet, és egye
dül tért vissza Csömörre.

„Nekem ez most tényleg teljesen új 
élet, egyedül élek albérletben, ve-
zetem a háztartást. A művelődési 
házba szinte hazajöttem, nagyon 

szeretem az itteni összeszokott csapatot, ahogy segítjük, támo-
gatjuk egymást. A feladatom főként pakolás, teremberendezés, 
rendezvényeken kordonok, asztalok ki- és bepakolása, kiállítások 
berendezése, de például hétfőnként én vagyok az ügyeletes. Egy 
ilyen családias, kis közösségben mindenkinek megvan a saját fel-
adata, de fontos az is, hogy észrevegyük, ha azon kívül máshol is 
szükség van ránk.”

 Kucsinka Gabi

sikeres pályázatoknak köszönhetően október végére sikeresen ki-
osztottunk a csömöri rászorulók részére 30 db FIRE ANGEL CO-
9X érzékelőt. Sajnálatos módon minden évben egyre több tragédia 
következik be országszerte mérgezés miatt. Hisszük, valljuk, hogy 
a készülékek ingyenes kiosztásával életeket mentünk, és a társa-
dalmi felelősségvállalás jegyében olyan támogatást tudtunk ismé-
telten adni a helyi érintett családoknak, ami adott esetben életeket 
menthet.    
A koronavírus miatti helyzetben anyagi forrásunk jelentősen meg-
csappant, minden támogatásra szükségünk lenne. Kérjük, aki te-
heti, támogassa munkánkat, küldetésünket. Köszönjük!

Név: Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány
Bankszámlaszám: 65100242-11405870 
Közlemény: karitász 
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  

BEMUTATKOZNAK A MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÚJ MUNKATÁRSAI
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A piacot 2013 szeptemberében, az önkormány-
zat támogatásával indította útjára Ujszászi 
Erika, akkor még csak kilenc termelővel. Mára a 

„rekord” harminc termelő és a havi egy alkalom 
helyett minden hónap első és harmadik szom-
batján kilátogathatunk a Hősök terére vásárolni, 
együtt lenni. Az alapvető élelmiszerek, a zöldség, 
a gyümölcs, a pékáru, a tejtermékek, a füstölt hú-
sáru mellett számos különlegességet is találunk 
a kínálatban: teát, homoktövisből készült termé-
keket, mézet, szörpöt, csírákat, vegán kencéket.

Ujszászi Erika: 
“A pandémia hozott némi 
mozgást, voltak terme-
lők, akik abbahagyták a 
piacozást. Viszont például a 
Sápi borászat vagy a Kürcsi 
kalácsos, akik korábban fő-
ként fesztiválokra, rendezvé-
nyekre jártak, most állandó 
résztvevők szombatonként, 
új színt hozva a közösségbe. 
A piac egyre népszerűbb a 
vásárlók és a termelők kö-
zött egyaránt, szájról szájra 
terjed a híre, sok megkere-
sést kapok. A megbízhatóság, 
a kiszámíthatóság nagyon 
fontos, szerencsére a törzs-
csapatra szinte a kezdetek 
óta számíthatunk. A terme-

lők összetételét illetően az egyensúlyra is nagyon figyelni kell, hogy 
a kereslet és a kínálat ideálisan találkozzon, így lehet hosszú életű 
és fenntartható a piacunk, mindenki örömét szolgálva.”

A piac vásárlói mondták...

Schel-Szabó Rita:
“A családunknak nagyon fontos, hogy minőségi, adalékmentes élel-
miszert megbízható forrásból vásárolhassunk, valamint  szeretjük a 
házias ízeket, melyekhez  a legmegfelelőbb alapanyagot itt találjuk. 
Mivel mindennap főzök, és próbálunk egészségtudatosan táplálkoz-
ni, egyáltalán nem mindegy, hol szerzem be az alapanyagokat, a 
zöldséget, gyümölcsöt, tejterméket. Mostanra már ismernek minket 
a termelők, nem csupán vevő és eladó vagyunk, inkább kedves 
ismerősök. “

Császár Dalma:
“A kislányommal együtt imádjuk a piacunk hangulatát! Igazi fel-
töltődés közvetlenül a termelőktől beszerezni a finom, jó minőségű 
termékeket, közben csevegni az ismerős árusokkal, vásárlókkal, 
befejezésként pedig szerezni pár kincset a bolhapiacon.”

Pap Gábor:
“Az utóbbi évek egyik legjobb kezdeményezésének tartom a csömöri 
termelői piacot. Minden alkalommal kint vagyunk, vannak állandó 
árusaink, akikkel keresztnéven szólítjuk egymást, rendszeres 
vásárlóik vagyunk. A minőséget nagyon fontosnak tartjuk, itt pedig 
tényleg minden igényt kielégítő kínálatot találunk. Nagyon szere-
tem a piac hangulatát is, külön öröm, amikor harmonikaszó mellett 
tudunk nézelődni. A piac közösségi élményt is tartogat. Kifejezet-
ten jólesik, amikor kiszaladunk néhány doboz tojásért, palántáért, 
sajtért, és másfél-két óra múlva megyünk haza úgy, hogy közben 
nyolc-tíz régen látott ismerőssel, baráttal is szót váltottunk. “

KG

Virágzik 
a csömöri termelői piac

Virágzik 
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Üresen állt a ház pár éve, amikor a sógornőm-
mel kitaláltuk, hogy jó lenne férjeink nagy-
szüleinek szellemiségét és a nekünk fontos 
értékeket tükröző közösségi teret létrehozni 
benne. Eredetileg néprajz szakon végeztem, de 
sokáig egy tudománykommunikációval is fog-
lalkozó cégnél dolgoztam. Az ötletelés, közös 
gondolkodás során azt éreztem, minden talál-
kozik, amit elképzeltünk: úgy szeretnénk a régi 
értékekhez, hagyományőrzéshez nyúlni, hogy 
közben átültetjük a mai világba.

Ennek fontos része lett a 
tudományos ismeretterjesztés 
gyerekek és családok számára. 
Milyen keretek között 
tartjátok ezeket a kísérletezős 
foglalkozásokat?
Kéthetente szerdánként tartjuk a negyven-
öt perces Alkotó Részecskék foglalkozásokat 
két korcsoportban, a 6–9 éves és a 9–12 éves 
korosztály számára. Ezek az alkalmak egyre 
népszerűbbek, mivel a tudományos tartalom 
mindig valamilyen tevékenységen keresztül 
jelenik meg. Közkedvelt az úgynevezett sü-
tikémia-foglalkozás, amikor élelmiszereken 
keresztül közelítünk a kémiához, például a ko-
vász, az élesztő viselkedését vizsgálva. 

Van a tudományos 
foglalkozásoknak az egész család 
számára tartalmas szórakozást 
kínáló része?
Havonta egyszer péntekenként kóstolóval egy-
bekötött tudományos gasztrokalandra hívjuk a 
családokat. Ilyenkor szezonális alapanyagból 
főzünk valamit, kicsit kísérletezve az anya-
gokkal. Készítettünk már zakuszkát, és volt 
krumpliünnep, november 5-én pedig a tökle-
ves kerül terítékre.

Lehet, hogy a főzés 
inkább az anyukákat 
szólítja meg, gondoltok 
az apukákra, apa–gyerek 
együttlétekre is?
A családi Alkotó Részecskék 
napok pont ezt a célt szolgálják. 
Ilyenkor a ház sokszínű arcát 
próbáljuk megmutatni, barká-
csolunk, kísérletezünk, kézmű-
veskedünk, főzünk.  Az őszi szü-
netben a projektnap keretében 
foglalkoztunk a műanyag ezer 
arcával, őrületes kísérleteket 

folytattunk a Mignonok napján, és Bimba pro-
fesszor gyógynövényes laborja is beköltözött 
hozzánk egy napra.
A foglalkozások, tematikus napok 
mellett egy TudásCseppek boltot 
is működtetsz a Szakicska-Házban. 
Kik a bolt célközönsége, és milyen 
kincsekre lelhetünk benne?
A 3–12 éves korosztálynak szólnak a játékok, 
könyvek, ők azok, akik rajonganak a kísérlete-
kért, és mindent tudni akarnak a körülöttünk 
lévő világról. A kísérletezős készletek a szülők 
dolgát is megkönnyítik, hiszen a csomagokban 
minden együtt van, ami szükséges egy egysze-
rűbb kísérlet elvégzéséhez. A társasjátékokban 
is megjelenik az ismeretterjesztés, vannak kre-

atív készleteink is, valamint a legegyszerűbb 
és közben legnépszerűbb játékok, például jojó, 
pörgettyű, lépcsőjáró is kapható.
A tudományos terület mellett 
a NEKEM Alkotóműhely 
foglalkozásai is a Szakicska-házban 
zajlanak. Miket próbálhatnak ki, 
sajátíthatnak el az érdeklődők?
A textil és a nemez, a kerámia és a rajz állan-
dó műhelyjellegű foglalkozások, a kosárfonás 
alapjait többalkalmas tanfolyam formájában 
lehet nálunk elsajátítani, illetve már most nagy 
izgalommal készülünk az adventi időszakra, 
amikor apró ünnepi tárgyak készítésére várjuk 
a kicsiket és nagyokat egyaránt.

A programokról bővebben: 
www.szakicskahaz.hu   C szakicskahaz

 Kucsinka Gabi

A Szakicska-ház 2018-ban 
nyitotta meg kapuit az alkotni 
vágyók előtt, majd röviddel 
utána a hagyományőrzés 
mellett a tudományos-
kísérletezős foglalkozások 
is elindultak, bebizonyítva, 
hogy e kettő szépen megfér 
egymás mellett. Sőt, ma 
már kiválóan kiegészítik 
egymást. Kerülő Tündével, a 
TudásCseppek tudományos 
gyerekfoglalkozások és az 
ugyanezen a néven működő 
ismeretbővítő játék- és 
könyvesbolt megálmodójával 
beszélgettünk.

Tudomány és ismeretterjesztés 
játékosan
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SZÜRET I FESZT IVÁL
Szeptember végén rendezték meg Csömör legnagyobb hagyományőrző eseményét, a szüreti mulatságot. A hagyományokhoz híven már reggel nagy volt a sürgés-for-gás a Hősök terén, ahol több tucat csapat főzött finomabbnál finomabb ételeket. Napközben a Nefelejcs Óvoda pedagógus közössége szervezett kézműves fog-lalkozásokat a gyerekeknek, illetve a kertbarát kör készített mustot. Délután a népviseletes felvonulásé és a színpadi műsoré volt a főszerep, ahol a zeneiskola fúvószenekara, a Báló Lipót Népdalkör, a Csicsörke és a Furmicska néptánccso-portjai, valamint a Tiszta Forrás Népdalkör lépett színpadra. Este szőlőt loptak a gyerekek, majd a Guča Partyzans Brass Band zenélt. A hangulatos napot az utca-bál zárta, amelyen a Slágerock zenekar adta a talpalávalót.

A főzőverseny eredménye

I. Csömöri Erdélyi székelyek és 

környékbéliek baráti köre: Tárkonyos 

bárányfejleves, vörösboros 

marhapörkölt
II. Szarvasok: Csülkös bableves

III. Nagy Csapat: Sólet

 
Különdíj:Csömöri Teátristák: Les 

Toukan Tokány
Különdíj: Iszákosok: Erdei gombás 

marhanyak
Különdíj: Üsti fecskék: Erdei gombás 

szarvasragu vörösboros fokhagymás 

szilvamártással

 
Különdíj: Civil Egyesület: Vörös 

lencseleves, kovászos lepény

Különdíj: Zöldfülűek:

Alföldi betyárgulyás

Különdíj: 
A nagy visszatérők: Babgulyás

Opóczky István különdíj: A mi kis 

falunk: Marhapofapörkölt cipóban

A pálinkaverseny eredménye
I. Dr. Berki Imre: Szemelt Irsai OlivérII. Szarvasok: Kajszi
III. Dósa György: Áfonya, körteszilva, szilva, mézes szilva
Opóczky István különdíj:  
HD Winner cooking team Szilva, körte

A régi szüreti eszközökből összeállított kiállítást Paulovics Mihály és a Furmicska előadása nyitotta meg.

A tér már reggeltől 
ínycsiklandó 
illatfelhőben állt, 
köszönhetően a 
18 főzőcsapatnak. 
Néhány csapatfotó 
a teljesség igénye 
nélkül.

A Guča Partyzans 
Brass Band koncertje 
ismét fergeteges 
hangulatot teremtett.

20



A Furmicska és a Csicsörke néptáncosai is ropták a színpadon.

A Tiszta Forrás és a Báló Lipót Népdalkör előadását is meghallgathatta a közönség.

A hagyományoknak megfelelően a helyi lovasok, lovas kocsik is színesítették a felvonulást.

A közönség nagy örömére a 
Furmicska  egy gyermekcsoportja 
is felzárkózhatott és a felnőtt 
csoportok mellett bemutatkozhatott 
az idei Szüreti mulatságon.A 
gyerekek szép csömöri viseletben, 
egy helyi kötődésű koreográfiát 
mutatták be, aminek címe 

,,Válasszunk bírót Csömörön!” A 
gyermekek játékosan táncolták 
és énekelték el a bíróválasztást.
Énekeik és táncaik a régmúlt szüreti 
mulatságok hangulatát idézték.

A bírópárt Csaba Attila és 
Nahalka Judit személyében idén 
a Csicsörke Néptáncegyesület 
közössége adta, a párt a Báló Lipót 
Népdalkör öltöztette be. 21
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Könyvbemutató Rákoskeresztúron
A rákoskeresztúri 
PodmaniczkyKastély
ban rendezték meg 
azt a könyvbemuta
tót, amelynek fősze
replője a pestvidéki 
szlovák őslakosságú 
települések szakács
könyve volt. A könyv a 
főváros környékén élő 
szlovák közösségek 
hagyományos ételeit 

rendezte albumba. A „Takto varila starká – Nagyanyáink konyhájából” című könyv több 
mint 130 receptet tartalmaz. Ezek közt találhatók levesek, egytálételek, húsételek, 
tésztaféleségek, főzelékek és édességek is. Az ínycsiklandozó étkek színes fényképek 
kíséretében elevenednek meg a kétnyelvű kiadványban, amelyet szeretettel ajánlanak a 
szerzők mindenki figyelmébe. 

A bemutatón a Furmicska Néptánc Egyesület táncosai is felléptek. 
Hagyományőrző csoportunk asszonyai pedig a flutnit, a lakodalmas mákos rétest és 

a hájas süteményt kínálták a csömöri finomságok közül a Dolina rendezvényére érkező 
vendégek számára. 

Takács Fanni Bernadett

Kiváló minősítést kapott a Furmicska

A Furmicska Néptánc Egyesület és a Furmicska Kamarakórusa részt vett a Magyarországi Szlovákok Szövetsége által 2021.október 
16án megrendezett Slovenský kovránok 2021  Szlovák Pacsirta 2021 minősítőn Kétsopronyban. A minősítőn évente az arany, ezüst 
és bronz pacsirta díjért versenyeznek a résztvevők. Akik a Magyar Kórusok, Zenekarok és Népzenei Együttesek Szövetsége  KÓTA 
minősítőn is részt kívántak venni, azok ezt itt megtehették. Ezek közé tartozott mindkét csömöri csoport.  A táncosok a Csömöri 
lakodalmas koreográfiával, az énekesek Szlovák népdalcsokorral nyerték el a Slovensky Skovránok  Szlovák Pacsirta legmagasabb 
fokozatát és ARANY PACSIRTA  ZLÁTY SKOVRÁNOK díjjal jöttek haza. 
A KÓTA Aranypáva Térségi Minősítőjén is hasonló sikerrel szerepeltek. A táncosok a Csömöri lakodalmasban elhangzott énekekért a 
KÓTA legmagasabb  „KIVÁLÓ” fokozatát kapták a Kamarakórussal együtt. 

A Furmicska Néptánc Egyesület és a Furmicska Kamarakórusa részt vett a Magyarországi Szlovákok Szövetsége által 2021.
október 16án megrendezett Slovenský škovránok 2021  Szlovák Pacsirta 2021 minősítőn Kétsopronyban. A minősítőn 
évente az arany, ezüst és bronz pacsirtadíjért versenyeznek a résztvevők. Akik a Magyar Kórusok, Zenekarok és Népzenei 
Együttesek Szövetsége – a KÓTAminősítőn is részt kívántak venni, azok ezt itt megtehették. Ezek közé tartozott mindkét 
csömöri csoport.  A táncosok a Csömöri lakodalmas koreográfiával, az énekesek Szlovák népdalcsokorral nyerték el a Slovens
ký Škovránok – Szlovák Pacsirta legmagasabb fokozatát és ARANY PACSIRTA – ZLATY ŠKOVRÁNOK díjjal jöttek haza. 
A KÓTA Aranypáva Térségi Minősítőjén is hasonló sikerrel szerepeltek. A táncosok a Csömöri lakodalmasban elhangzott 
énekekért a KÓTA legmagasabb, „KIVÁLÓ” fokozatát kapták a Kamarakórussal együtt. Sikereikhez gratulálunk.

Kiváló minősítést kapott a Furmicska

Fotó: Szarvas Csaba

Kiváló minősítést kapott a Furmicska
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Isteni  
gondviselés

KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLET

Néha mosolyogva, olykor könnyes tekintettel mesél. 
Sorsokról, melyeket végigkísért, kollégákról, akik 
mindig támaszkodhatnak rá, és akikre feltétel nélkül 
számíthat.  A lányairól, akikkel kicsi korukban 
télen együtt húzták a húsokkal megrakott szánkót 
a falu utcáin.  Huszonöt éve dolgozik a csömöri 
Szociális Alapszolgáltatási Központban (SZAK), 
ahol az idősek gondozása mellett családsegítő és 
gyermekjóléti szolgálatot látnak el. Hegyesiné Nagy 
Ibolyával, a SZAK vezetőjével beszélgettünk hitről, 
együttérzésről, családról és emberi történetekről a 
jubileumi évforduló kapcsán.

Tizenöt éves volt, amikor édesapja baptista lelkészként Csömörre ke-
rült. Később egészségügyi ápolóként dolgozott a kistarcsai kórházban, 
de a gyerekek születése után szeretett volna helyben maradni. A sors 
segített, az akkori önkormányzati támogatású Keresztény Családsegítő 
Szolgálat keresett idősgondozót. Az önkormányzat ebben az időszak-
ban felmérést végzett a lakosság körében, hogy feltérképezzék, milyen 
szociális segítségre lenne szüksége a falubelieknek. Ennek eredménye-
ként hozták létre a mai Szociális Alapszolgáltatási Központot, mely 
elsőként a rászoruló idősek ellátását tűzte ki célul. Az intézmény létre-
jöttét Ibolyára és munkatársaira bízták.

„Néhány hónap alatt építettük fel a mai SZAK alapjait, majd hamarosan 
az idősellátás mellé a  családsegítő szolgálatot is létrehoztuk, 1997-ben 
pedig a gyermekvédelmi törvényhez kapcsolódóan a gyermekjóléti szol-
gálatot is beemeltük a tevékenységi körünkbe, mely utóbbit Kovács Já-
nosné Mártival (nyugdíjazásáig az önkormányzat igazgatási osztályát 
vezette – A szerk.) közösen hoztuk létre.”

A munka mellett Ibolya tanulmányokat folytatott, először szociális 
munkás diplomát, majd az ELTE-n szociális menedzser diplomát, ké-
sőbb gyermekjogi képviselői és mediátori végzettséget is szerzett.

„Kiváló csapattal dolgozom hosszú évek óta, két oszlopos munkatársam-
mal, Udvardi Mihályné Katival 23, helyettesemmel, Horváth Annával 
18 éve köt minket össze a munka. Tizenöten vagyunk, de mindannyian 
azonos értékrend alapján végezzük a munkánkat. Az elmúlt időszak 
számunkra is megmutatta, kivételes kollektíva a miénk, és itt nem csak 
a SZAK-ra, hanem a falu teljes közösségére gondolok. A vírushelyzet, a 
karantén idején számtalan önkéntes felajánlást kaptunk, annyit, hogy 
külön koordinálni kellett az önkéntesek munkáját. Az emberek magától 
értetődően segítettek, ami számomra azt jelenti, hogy bármi is történ-
jék a világban, igazi, együtt érző, segítőkész közösség a miénk. Erre az 
egyik legjobb példa, ami tavaly karácsonykor történt a kijárási korlá-
tozás idején. December 23-án délután sírva hívott egy édesanya, hogy 
két gyerekével kitette őt a férje a házból. A SZAK épülete előtt találkoz-

tunk, az édesanya csak zokogott, sem pénzük, sem ruhájuk nincs, mi 
lesz most velük. Hirtelen én sem tudtam, hogyan tudnánk elhelyezni 
őket, hiszen a leggyorsabb megoldás az lehetett volna, hogy a gyerekek 
otthonba, az anya átmeneti szállásra kerül, de így el kellett volna sza-
kadniuk egymástól, ezért ez a megoldás nem jöhetett szóba. A kapuban 
tébláboltunk, próbáltam az édesanyát megnyugtatni. Az utca kihalt volt, 
már mindenki a karácsonyra készülődött. Egyszer csak a semmiből elő-
bukkant egy fiatalember, s megkérdezte, mi a baj. Az anyuka zaklatottan 
magyarázta a történteket, egyetlen rokonuk messze, vidéken él, de még 
arra sincs pénzük, hogy buszra, vonatra szálljanak a két kicsivel. A férfi 
telefonált egyet, és mire mi összepakoltuk a tartós élelmiszerekből álló 
csomagot számukra, egy taxi állt meg a ház előtt. Jöjjenek, mondják a 
címet, hová lesz a fuvar, kérdezte a sofőr, akit a fiatalember fizetett ki. Az 
anyuka csak annyit tudott kérdezni, hogyan hálálhatná ezt meg, mire 
a férfi csak annyit mondott, ne vicceljen, hisz karácsony van. A másik, 
szintén karácsonyhoz köthető kedves történet, amikor egy férfit átfagy-
va találtunk egy víkendházban. Olyan rossz, halálközeli állapotban volt, 
hogy azonnal kórházba kellett szállítani, ahol rendszeresen látogattuk 
őt a felépüléséig. Kiderült, hogy a válása és az azt követő depresszió so-
dorta idáig, de szerencsére talpra állt, újra dolgozni kezdett, és minden 
karácsonykor küldött nekünk egy tábla csokoládét. Ez a csoki volt a 
kollégáinkkal közös ünnepünk legszebb része – kockánként, lassan ettük 
meg. Ez a tábla csoki értékesebb volt számunkra mindennél, hiszen egy 
megmentett élet szimbólumává vált.”

Személyisége, egyénisége magabiztosságot, biztonságot, melegséget 
sugároz. Szemében olyan fény világlik, mosolya annyira őszinte,  holott 
annyi elesettséget, problémát lát nap mint nap, nem is értem, honnan  
a belőle áradó erő, s honnan töltekezik. 

„A hitem minden nehézségen átsegít. Úgy próbálok élni, igyekszem úgy 
bánni az emberekkel, ahogy én szeretném, hogy bánjanak velem. De igen, 
vannak nehéz pillanatok, amikor fogytán az erő és a türelem, ilyenkor 
mindig megállok, és próbálom a másik szemszögéből nézni a helyzetet. 
Sokat köszönhetek a kollégáimnak, hogy egy felé megyünk, hogy közö-
sen tudunk gondolkodni, hogy örömön és a gondokon is meg tudunk 
osztozni. De elsősorban a férjemnek tartozom hálával, aki negyven éve 
áll mellettem megingathatatlan bástyaként. És persze ott van a baptista 
közösségünk, ahol a családias hangulatban eltöltött közös programokon 
szintén töltekezni tudok. És persze kivételesen büszke vagyok a három 
lányunkra, Dórára, Tündére és Zitára, akik diplomájuk megszerzését kö-
vetően mindannyian szociális területen helyezkedtek el.”
Azt mondja, isteni gondviselésnek tartja az életét. Szemben ülünk egy-
mással, csillogó tekintettel mesél kollégákról, családról, hivatásról. Én 
pedig arra gondolok, hogy az Isten gondviselése az is, hogy ilyen em-
bert küldött a legelesettebbek megsegítésére.
                                                                                                      Miklós Daniella
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Gyerektábor Kőszegen
A kőszegi német nemzetiségi tábor keretében több 
sváb településen is jártunk: Balatoncsicsón, Vöröstón, 
illetve Kiszsidányban, ahol felléptünk a 30. Nemzetisé
gi Találkozón is.

Skanzenben jártak a gyerekek
A Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör szervezésében 
a Mátyás Király Iskola 2–5. évfolyamos tanulói szeptem
ber közepén tanulmányi kiránduláson jártak a Skanzenben, 
Szentendrén. Minden évfolyam másmás múzeumpedagógiai 
foglalkozáson vett részt: Falusi iskola/Mindennapi kenyerünk/
Élet a tanyán/Molnárok, malmok. A foglalkozások igazodtak 
a tanulók életkorához és a nemzetiségi honismeret, illetve 
környezetismeret tantárgyak tananyagaihoz is. A foglalkozá
sok vezetői gyermekközpontú, érdekes és interaktív előadásait 
hallgatva észrevétlenül fogadhatták be a gyerekek a sok új 
információt. Nagyon színvonalas, élményekben dús napot 
tölthettünk el a skanzenben. A kirándulás teljes költségét a 
német önkormányzat biztosította.

Október 8án ismét zenés sváb estet tartott a Német Nem
zetiségi Önkormányzat Csömör a művelődési házban. Az est 
családias légköréhez az Eber Kapelle mányi zenekar vará
zsolt remek hangulatot. A Freundeskreis tagjai már kottával 
érkeztek a rendezvényre, alig várták, hogy a kedvenc dalaikat 
együtt énekelhessék a zenekarral, Máté Erzsébet pedig saját 
sütésű ajándékkal is kedveskedett a zenekar tagjainak, illetve 
a táncverseny helyezettjeinek.

Az est programjába becsatlakozott Fuchs Sandra, a zsámbéki 
Lochberg Regionális Tánccsoport vezetője is, aki három rövid 
koreográfiát is megtanított a táncház alkalmával, emellett 
sokat mesélt a gyönyörű népviseletről, amelyben érkezett. 
Mivel a csömöri svábok is Budaörs, Zsámbék, Biatorbágy kör
nyékéről érkeztek, így mindig nagy öröm, ha Sandra ellátogat 
Csömörre és mesél az ősei életéről, szokásairól. Köszönjük szé
pen a művelődési ház dolgozóinak a segítséget, illetve Mervald 
Noéminek a felajánlott finom süteményeket.

Gratulálunk a táncverseny helyezettjeinek, és mindenkinek 
köszönjük, aki megtisztelt minket a jelenlétével.
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A Német Nemzetiségi Önkormányzat Csömör kora 
tavasszal kapta meg a cserkészház egyik szobáját hasz
nálatra. A helyiség rendbetétele óta itt tartja üléseit az 
önkormányzat, de emellett a nemzetiségi szobaként 
berendezett terem sok foglalkozásnak, tábornak és 
rendezvénynek is helyet ad.  Az őszi időszakban elérke
zettnek láttuk az időt, hogy ne csak a szobát, hanem az 
előtte lévő területet is próbáljuk meg rendbe tenni. Így 
született meg az ötlet, hogy telepítsünk 3 magaságyást. 
Miután engedélyt kaptunk a magaságyások telepítésé
re, Király Attila segítségével elkészültek a tervek. A ma
gaságyások telepítésében a nemzetiségi tanulók szülei 
segítettek, a növényeket pedig a Virágliget Kertészet 
ajánlotta fel.

Az idei tanévben a Mátyás Király Iskola céljai között 
szerepel az ökotudatos szemlélet erősítése a tanulók
ban, így a magaságyások nem csak szépítik az udvart, 
de segítségükkel egyrészt lehetőség nyílik a növény
gondozással a felelősségvállalásra, másrészt pedig 
a honismeret, illetve környezetismeret tantárgyak 
tananyagainak elsajátítására.

A magaságyásokba a növényeket pedig az iskola 5. d 
osztályos tanulói ültették el. Az itt található növények
hez kétnyelvű tábla készül, illetve a gyógy és fűszer
növényekhez rövid ismertető is a használatukról, a 
gyógyításban való alkalmazásukról.

Magaságyásokba ültettek  
a nemzetiségi tanulók

Zenés délután
A Krammer Teréz Zeneiskola és a Német Nemzetiségi Ön-
kormányzat Csömör közös rendezvényének a célja a csömöri 
svábság életének bemutatása volt. A délutánt dr. Paulovics 
Mihály előadása nyitotta meg, majd a Freundeskreis tagjai 
és a Mátyás Király Iskola nemzetiségi tanulói énekeltek. 
Rosenkranz Helga táncpedagógus segítségével még egy rövid 
sváb táncot is megismerhettek a résztvevők. Végül a jelenlé-
vők finom sváb süteményeket is megkóstolhattak, amelyeket a 
Freundeskreis tagjai, Máté Erzsébet és Tóth Ilonka sütöttek.

Eber Kapelle
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KULTÚRA, KÖZÖSSÉGI ÉLETGASZTRO

Őszi pecsenye 

Hozzávalók
A töltelékhez:
• 2 alma
• 2 tk. fahéj
• 5 dkg cukor
• 1 ek. liszt

A fahéjöntethez:
• 12 dkg vaj
• 15 dkg cukor
• 2 tk. fahéj

A tésztához:
• 2 tojás
• 20 dkg cukor
• 12 dkg vaj 

olvasztva
• 35 dkg liszt
• 3 tk. sütőpor
• 2,5 dl tej

Elkészítés:
A töltelékhez: az almát meghámozzuk, magházát kivájjuk és 
felkockázzuk. Hozzáadjuk a cukrot és a fahéjat, átforgatjuk, 
hogy a kockákat mindenhol egyenletesen beborítsa. Adjuk 
hozzá a lisztet, ismét forgassuk át. 

A fahéjöntethez: a vajat olvasszuk fel. Tegyük bele a cukrot 
és a fahéjat, és alaposan keverjük el. 

A tésztához: A tojást keverjük habosra a cukorral.  Jöhet 
bele a lágy vaj, keverjük el simára. Adjuk hozzá a lisztet és a 
sütőport, alaposan dolgozzuk el. Végül öntsük hozzá a tejet és 
keverjük ki csomómentesre.

A tésztához adjuk hozzá a fahéjas almát, és pár mozdulattal 
forgassuk bele. Sütőpapírral béleljünk ki egy tepsit, terítsük el 
a tésztát és simítsuk el.

A fahéjas öntettel locsoljuk meg a tetejét.  Fogjunk meg egy 
kést, és a pengével pár húzással és kacskaringós mozdulattal 
keverjük márványossá a tésztát. 

160 fokon előmelegített sütőben, légkeveréssel kb. 40 percig 
sütjük.

Hideg őszi estéken jólesik valamilyen finom sü-
temény. Lehetőleg sok legyen, gyorsan elkészül-
jön, és természetesen legyen nagyon finom. Ez 
a sütemény maga a fahéjas álom. Tobzódunk 
ebben a keleti fűszerben, bőségesen adagoljuk 
a tésztához. A végeredmény egy lágy, kissé 
szaftos csemege.

A karaj a sertés talán legfinomabb része. Szá-
razabb hús, ezért remekül fel lehet dobni egy 
szaftos alappal. Itt az ősz, a színes paprikák 
és tökfélék szezonja. Ezekből készítünk most 
egy ízben gazdag ragut.

Elkészítés:
A hússzeleteket kicsit kiklopfoljuk, megsózzuk és megkenjük az összetört 
fokhagymával.  20-30 percre félretesszük. 

A hagymát felkarikázzuk, a paprikákat kicsumázzuk és felkarikázzuk. A 
zsenge cukkinit félbevágjuk és felszeleteljük. A kolbászt felkarikázzuk.

A húst kevés zsiradékon, mindkét oldalán megsütjük. kiveszsük és félre-
tesszük egy tálba. 

A visszamaradt zsiradékra dobjuk kolbászt és zsírját kisütjük. Hozzáadjuk 
a hagymát, üvegesre pároljuk. Ezután jöhet bele a paprika és a cukkini. Csak 
pár percig pároljuk, épphogy egy kicsit megpuhuljon. Ekkor visszatesszük 
bele a hússzeleteket, és még öt percig összepároljuk.

Forrón tálaljuk, egyaránt illik hozzá a tört burgonya és brassói pecsenyé-
hez hasonlóan a sült krumpli is. 

Hozzávalók
• 8 szelet sertéskaraj
• 25 dkg sárga húsú 

paprika
• 25 dkg vörös húsú 

paprika 

• 2 nagy fej hagyma
• 3-4 gerezd 

fokhagyma
• 20 dkg cukkini 

 
 

• 15 dkg füstölt 
kolbász

• só, bors,
• pirospaprika

Fahéjas-almás 
márvány sütemény

60 perc60 perc60 perc60 perc könnyűkönnyűkönnyűkönnyű 4 személy4 személy4 személy4 személy KOVÁCS „TÜCSI”    MIHÁLY
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Mumusa otthonába látogatott a Csömör KSK 
nagypályás focicsapata, a Vác-Deákvár SE pá-
lyaválasztása még egyszer sem tudtunk három 
pontot szerezni. Ezúttal sem kezdtünk jól, a 
10. percben egy fejesgóllal a hazaiak kerültek 
előnybe. Az események igazán a szünet után 
pörögtek fel: az 51. percben a tizenhatos és 
az oldalvonal között a gólszerző csúszott rá 
Siskó lábára, a játékvezető pedig felmutatta 
a piros lapot. Néhány perce élveztük csak az 
emberelőnyt, máris sikerült egyenlítenünk! 
Egy előreívelt szabadrúgás után Siskó vissza-
fejelt labdáját a hosszú saroknál érkező Gidály 
bólintotta a hálóba. Mentünk volna a közép-
kezdéshez, ám egy kisebb kakaskodás után 
ismét villant a piros kártya, ezúttal viszont a 
mieinktől Görömbeit büntette a játékvezető. 
Nem sokáig voltunk többen a pályán, azonban 
egyenlő létszámban is beszorítottuk a hazai-
akat. Ugyan a hajrában kimaradt a sorsdöntő 
csömöri ziccer, öt év után ismét pontot 
szereztünk a Vác-Deákvár SE ven-
dégeként.

Döntetlen a derbin
A mieink több sérültet és eltiltot-
tat is nélkülözni kénysze-
rültek Kistarcsán, ennek 
ellenére végig kezdemé-
nyezőek voltak. Az első 
játékrész komoly kidol-
gozott helyzetet ugyan 
nem sokat tartogatott, 
de a kapusoknak 
mindkét oldalon 
résen kellett lenniük, 

hogy a kevés lehetőség egyikéből se szülessen 
gól. A fordulás után jöttek mindkét oldalon 
a frissítő cserék, szakmai stábunk szándéka 
egyértelmű volt, a győzelemhez gólt kell sze-
rezni! Előbb Dósa, majd belső középpályás-
ként Török kapott lehetőséget, és még egy 
óra sem telt el a meccsből, amikor Tihanyit 
is pályára vezényelték a kispadról edzőink. A 
helyzeteink egyre veszélyesebbek lettek, a 68. 
percben pedig egy egyéni villanásból a veze-
tés is összejött. Gidály remekül látta meg a 
tizenhatoson belül Tihanyit, aki ragyogóan 
játszotta magát tisztára, majd a kapus „szeme 
közé” lőtte a labdát. Ezt követően akár le is zár-
hattuk volna a derbit, nem tettük, a házigazda 
pedig egyenlíteni tudott. Meg kellett eléged-
nünk az egy ponttal.

Nagy skalpot gyűjtöttünk!
Nem nagyon indulhatott volna jobban a Per-
bál SC elleni rangadó: az első szögletünkből 
előbb a lécet találtuk el, majd 

a kipattanót a 
kezdőcsapatban helyet kapó 

Tihanyi stukkolta a hálóba 
– megszerezve ezzel a 100. 

gólját a Csömör KSK 
felnőtt csapatának 
mezében! 

Kapaszkodhatott tehát a veretlenül érkező 
vendéggárda, amely jól adogatott a mezőny-
ben, de kizárólag a szabadrúgásaik hordoztak 
magukban esélyt, Igar vagy a sorfal azonban 
mindannyiszor biztos pontnak bizonyult. A 
csömöri oldalon jobb volt a hatékonyság, a Ti-
hanyival szemben elkövetett szabálytalanság 
után Gidály állt a labda mögé, és 25 méterről 
okosan tekert a rövid alsó sarokba – ez volt 9. 
meccsén a 8. gólja a szezonban! Jó volt a „lap-
járás” az összecsapáson: előbb emberelőnybe, 
majd a második félidőben emberhátrányba 
kerültünk – összesen négyszer villant a piros! 
Húsz perccel a vége előtt egyszer ugyan beta-
láltak a perbáliak, de több már nem volt ben-
nük. Nem bánjuk, újabb skalpot gyűjtöttünk 
hazai pályán!

A csömöri százados!

Nagypályás 
focicsapatunk kilábalt a 
kisebb hullámvölgyből 
a megye II-es 
bajnokságban, hazai 
pályán legyőzte az 
addig veretlen Perbál 
SC együttesét. A 
négy piros lapot hozó 
találkozó nemcsak a 
bravúr, de a csömöri 
támadó, Tihanyi Ármin 
100. gólja miatt is 
emlékezetesre sikerült!

Kisebb 
hullámvölgye 
után ismét 
remek formába 
lendült a csömöri 
focicsapat!

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 szeptember 25.  Vác-Deákvár SE–Csömör KSK 1–1 
(1–0)Gólszerzőnk: Gidály (53.)
 október 2.  Kistarcsai VSC–Csömör KSK 1–1 (0–0)
Gsz.: Tihanyi (68.)
 október 10.  Csömör KSK–Perbál SC 2–1 (2–0)
Gsz.: Tihanyi (1.), Gidály (38.)

Lapzártánk után játszották:
 október 16.  Szentendre VSE–Csömör KSK 1–2 
(0–1) Gsz.: Tihanyi (40.), Krizsán (76.)
 október 24.  Csömör KSK–PILE-Szántó SE 8–1 
(4–1) Gsz.: Molnár (4.), Bakondi (7.), Altsach (21.), 
Gidály (38., 57.), Tihanyi (54.), Buják (84.), Dencz (85.)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

      LABDARÚGÁS

Tihanyi Ármin 
megszerezte 100. 

gólját a Csömör 
KSK színeiben! 

Sp  rt
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Győztes sorozattal kezdte az NB II-es szezont 
férfi kézilabdacsapatunk: az NB II 1. forduló-
jában ugyan az első játékrész nagy részében 
vezetett a Budapest Honvéd SE, megrángatta 
az oroszlán bajszát, de mindkét félidő hajrája 
a miénk volt, így összességében magabiztos 
győzelmet arattunk. Nagyszerűen működött 
a Bakos-Kocsi kapcsolat, a régi harcostársak 
látványosan megértik egymást támadásban, 
ennek köszönhetően számos gólt szereztünk, 
Berecz pedig ifjú kora ellenére rutinosan tette 
a dolgát a falban. Bakos 10 gólja mellett gól-
passzaival is kiemelkedett, igazi vezérként irá-
nyította a csömörieket, oroszlánrészt vállalt a 
sikerben a győztes rajton.

A hajrában vittük dűlőre
A szezon első idegenbeli meccsét a PLER U23 
fővárosi otthonában vívtuk meg. A hazai-
ak egy 3–0-ás rohammal indítottak, de a 25. 
percben hattal is vezettek, így a szünetre kiala-
kult kétgólos különbség kifejezetten hízelgő 
volt számunkra. Főleg annak tudatában, hogy 
Bakost már a meccs elején elveszítettük sérü-

lése miatt, Bártfay pedig a 26. 
percben piros lapot kapott 
a játékvezetőktől. A mecs-
csen először a 45. percben 
vezettünk, Hullán Bánk 
gólja után azonban el-
lenfelünk is derekasan 

kapaszkodott. 

Kereken 10 percig nem 
zördült meg a csömöri háló 
23–23 után, a legfontosabb 
pillanatokban sikerült 
összeállnia a védekezésnek,
amelyhez a kapuban Riz Bulcsú is hozzátette 
a magáét. Mindkét szélről eredményesek vol-
tunk, ami a hajrában különösen fontosnak bi-
zonyult – Hullán összesen nyolcig jutott.

Győztes rangadó
Szépen gyülekeztek a lelátón a szurkolók a gö-
döllőiek elleni hazai rangadó előtt, érthető volt 
a kiemelt érdeklődés, a szomszédokkal min-
dig izgalmas presztízscsatát láthat a közönség. 
Jobban kezdtünk, de tíz perc után átvette a 
vezetést a vendéggárda, és egészen a szünetig 
magánál is tartotta. Riz kiváló vé-
déseket produkált, a Kocsi-Pálos 
pároskapcsolat ezúttal is olajo-
zottan működött, ellenfelünknél 
azonban kettőzött erővel küzdött 
korábbi átlövőnk, Szabó Dániel. 
A pihenőt követően egy foko-
zattal feljebb kapcsolt a csömöri 
együttes, hatékonyabb lett a vé-
dekezés, miközben támadásban 
is elkaptuk a fonalat. Rohodi fon-
tos gólokat lőtt, Pálos igazi vezér-
ként játszott, Bártfay pedig a tőle 
megszokott színvonalon tüzelt. A 
fiatalok is hozzátették a magukét, 
Riz a kapuban remekelt, Ördög 
pedig nevéhez méltóan keverte 
a kártyákat a gödöllői kapu előtt. 
A szurkolókat feltüzelte a harcos 
csömöri fordítás, vastapssal kö-
szöntötték a győztes együttest!

SPORT

NB II, ÉSZAK-CSOPORT

 szeptember 19.  Csömör KSK–Bp. Honvéd SE 
29–23 (14–12) Gólszerzőink: Bakos 10, Kocsi 6,  
Bártfay 5, Pálos 3, Rohodi 3, Hullán 1, Szűcs M. 1.
 szeptember 25.  PLER U23 – Csömör KSK 25–29 
(14–12) Gsz.: Hullán 8, Tóth B. 5, Forsthoffer 4, Kocsi 4, 
Rohodi 3, Bártfay 2, Berecz 2, Bakos 1.
 október 2.  Csömör KSK – Gödöllői KC 25–23 
(10–11) Gsz.: Bártfay 7, Kocsi 6, Pálos 4, Rohodi 3,  
Hullán 2, Berecz 1, Forsthoffer 1, Ördög 1.

Lapzártánk után játszották:
 október 17.  Füzesabony SC – Csömör KSK 30–16 
(14–6) Gsz.: Bártfay 5, Forsthoffer 5, Szegedi 3,  
Helembai 2, Hullán 1
 október 24.  Csömör KSK – Pénzügyőr SE 31–32 
(15–16) Gsz.: Bártfay 8, Pálos 8, Bakos 6, Kocsi 5,  
Hullán 2, Ördög 1, Szegedi 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

     KÉZILABDA Micsoda bemutatkozás!

Príma rajtot vett az NB 
II-es bajnokságban férfi 
kézilabdacsapatunk: 
előbb két fővárosi 
ellenfelet múlt fölül a 
gárda, majd a Gödöllői 
KC elleni derbin szerzett 
nagyon fontos két 
pontot. Új igazolásaink 
nagyszerűen illeszkedtek 
be Bagyánszki Zsolt 
együttesébe.

A korábbi élvonal-
beli játékos, Kocsi 
András hamar 
beilleszkedett 
kézilabdacsapa-
tunkba

Rohodi Péter 
csapatkapitány 
kulcsszerepet 
vállalt a remek 
szezonrajtból

ÉREMESŐ HAZAI PÁLYÁN
Ősszel ismét nemzetközi hegyikerékpáros ver
senynek adott otthont a csömöri Bulgárkert, de 
ezúttal településünk csak a helyszínt biztosította 
a viadalhoz. A rendező Pilis Cross Country Club 
nem kapott erdészeti engedélyt az eredeti hely
színen, így esett a bringás körökben is rendkívül 
népszerű Bulgárkertre a választás. Az ismerős 
terep segített a CubeCsömör versenyzőinek, akik 
szépen gyűjtögették az érmeket. Öten is feláll
hattak a dobogóra: Feldhoffer, Takács Valent és 
Burgermeister is nyert a korosztályában!

    KERÉKPÁR
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (csak házhoz megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a.

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 3900 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Derzsi Nándor Fotó Bellus 
Zsolt, Bujdosó B. Kriszta, Klacsán 
Péter, Varga Gábor (Vargosz), Derzsi 
Nándor Grafikai elemek freepik

SPORTSPORT

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Két ügyvezető irányítja a sport kft.-t
Csömör Nagyközség Önkormányza-

tának döntése értelmében novembertől az ed-
digi ügyvezető, Válé Flórián mellett Solti Lász-
ló is hasonló tisztségben irányítja a Csömöri 
Sport- és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft.-t. 
Az önkormányzat képviselő-testülete újabb öt 
évre erősítette meg pozíciójában a posztot im-
már tíz éve betöltő Válé Flóriánt, akinek a veze-
tése alatt a településen látványosan szélesedett 
a sportági paletta, és folyamatosan fejlesztették 
a sportközpont infrastruktúráját. Másrészt új, 
második ügyvezetőt is választottak a telepü-
lésen élő hosszú távú Európa- és világbajnok 
kajakos, Solti László személyében. A sportme-
nedzseri végzettséggel rendelkező, jelenleg a 
Magyar Kajak-Kenu Szövetségnél dolgozó 28 
éves Solti egyik fő feladata lesz a szabadidő-
sport jelentős mértékű fejlesztése.

Vereszky László visszavonult
Újabb fejezet zárult le a csömöri ké-

zilabda történelemkönyvében: harmincöt, pá-
lyán eltöltött év után visszavonult az aktív já-
téktól a Csömör KSK kapusa, Vereszky László. 
A sikerekkel kikövezett pályafutás 1986-ban a 
Gorkij fasor utcai kispályán kezdődött, a remek 
képességű hálóőr később évtizedeken át segí-
tette a kézilabdacsapatainkat. Az ünnepélyes 
búcsúztatásra az NB II-es rajtot megelőzően 
került sor, Válé Flórián, a Csömöri Sport 
Kft. ügyvezetője egy névre szóló 
emlékmezzel 
köszöntötte 
korábbi ka-
pusunkat.

Csodás időben csatangoltak
Ragyogó napsütéses őszi időben 

került sor az idei, immár kilencedik Csömöri 
Csatangolóra, amelyen közel négyszázan vet-
tek részt a különböző távokon – a kutyabarát 

túrán ráadásul számos négylábú kedvenc is 
csatlakozott a gazdákhoz, közülük 10 a csö-
möri állatmenhely lakója, akiket az önkéntes 
gondozók hoztak el. Összesen 20 településről 
érkeztek a túrázók, a legidősebb a 80 éves bu-
dapesti lakos, Király József volt, aki rendszere-
sen részt vesz a Csatangolón.

Hagyományteremtő díjátadó
A Csömör KSK–Perbál SC labdarú-

gó-mérkőzés szünetében hagyományteremtő 
díjátadásra került sor, fociutánpótlásunk szep-
temberi legjobbjai vehették át elismeréseiket a 
különböző korosztályokban. Az újonnan ala-
pított díjak a tervek szerint minden hónapban 
gazdára találnak, további motivációt nyújtva 
a fiataloknak. A trófeákat és az ajándékokat a 
Csömör KSK labdarúgóinak a szakosztályve-
zetője, Kiskapusi Balázs, önkormányzatunk 
Környezetvédelmi, Településfejlesztési és Sport 
Bizottságának elnöke, Tihanyi Ferenc és Gayer 
Géza utánpótlásedző adta át a kitüntetetteknek.
Szeptember hónap legjobbjai – U7: Tamássy 
Andor, U9: Fischer Erik, U11: Fogd Zsombor, 
U13: Kalmár Balázs, U16: Molnár Alex, U19: 
Hujber Gábor.

Valter Attila a 12. a Lombard Körön!
A meglehetősen sűrűre sikerült 2021-

es szezon utolsó versenyét abszolválta a csömö-
ri Valter Attila. A Comóból Bergamóba tartó 
239 kilométeres 115. Lombard Körversenyen a 
Groupama-FDJ hegyimenője az előkelő 12. he-
lyen végzett! Valter Attila egészen káprázatos 
teljesítményt nyújtott a sztároktól hemzsegő 
mezőnyben, Nairo Quintana és Vincenzo Ni-
bali csoportjával ért célba, ezzel hatvan UCI 
világranglista pontot gyűjtött.

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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HIRDETÉSEK

Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

APRÓHIRDETÉSEK
TÖBB MINT 10 000 ELADÓ ÉS 
KIADÓ LAKÁSSAL VÁRJUK TISZTELT 
ÜGYFELEINKET, ILLETVE KERESÜNK 
CSÖMÖRÖN ÉS KÖRNYÉKÉN ELADÓ 
INGATLANOKAT ÉS TELKEKET. 
DR. MAKKOS KATALIN INGATLAN
TEL.: 06-30/530-4419, 06-20/442-9139

Duguláselhárítás falbontás nélkül. 
Ázások, csőtörések megszüntetése. 
Csapok, vécék, tartályok cseréje. 
Kerti csapok cseréje ásással együtt is. 
Garanciával. wwwdugulaselharitasbp.hu
Hívjon bizalommal. Tel: 06 20 491 5089

Godin Multiac Nylon SA Natural 
HG gitárt és Roland Gr 55 gitár 
processzort vennék. 06-30-232-1089

GÉPKEZELŐ+SEGÉD FELVÉTEL! Több 
műszakos munkarend, betanulási 
program! Bejelentett, normális 
munkahely! FB: #keskenynyomda, 
06-30/716-8359, 06-30/534-
0754, hr@keskeny.hu

Közép- és emelt szintű történelem 
érettségire felkészítést vállal 
aktív gimnáziumi tanár.
tel: 30-399-28-48 (este 18 óra után)

     KÉZILABDA    KOSÁRLABDA    ANGOL

KÉZILABDA  I  LABDARÚGÁS  I  KERÉKPÁR  I  ATLÉTIKA  
ÖTTUSA  I  TRIATLON  I  ASZTALITENISZ  I  RG  I  KÜZDŐSPORTOK

11 992244

CSÖMÖRI SPORTCSARNOK ÉS SZABADTÉRI SPORTKÖZPONT

SPORTOLJ A CSÖMÖR KSK SZAKOSZTÁLYAIBAN!
JELENTKEZZ A SZAKOSZTÁLYVEZETŐKNÉL! CSOMORSPORT.HU/KAPCSOLAT

csomorsport.hucsomorsport_offi cial csomorsport
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KŐ  -  BÚTOR  KFT.
Gázkészülékszerviz

kombi cirkó, kazán, konvektor, villany-
és gázbojler, vízmelegítő.

Junkers, Bosch, Vaillant, Saunier Duval,
Biasi, Beretta, Westen, Ocean, Baxi, Fég,

Ferroli, Éti, Hőterm, Ariston, Radiant

karbantartás, javítás gyári
alkatrészekkel, garanciával.

Csapcsere, mosógép, mosogatógép
bekötés, beüzemelés.

06-30 342-8288
06-30 345-3451

G y ő r f i  B a l á z s
gázkészülékszerelő mester

épületgépész technikus
www.ep-gep.hu

i  n  g  y  e  n  e  s    k  i  s  z  á  l  l  á  s  !

ep-gep-gaz_minta_Csomor_92x132  08/09/2021  12:58  Page 1

ITT MINDIG VAN KERESNIVALÓD!
www.nextstop.hu   2141 Csömör, Határ út 8.

FORDULJUNK VISSZA, 
IDÉN NEM KÖLTÖZÜNK!STOP!

A NEXT STOPBAN AZ ŐSZ IS JÓL TELIK
C
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31

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV
Tudni szeretné mi történt Csömörön? 
Hiteles és aktuális információkat vár? 

Válassza a Csömör aktuális oldalt!

CCsömör aktuális

Hiteles
Közérdekű
Megbízható

Gyors
Friss

A lakosság számára fontos információk 
itt találhatóak!

Az önkormányzat  hivatalos facebook oldala

 www.csomor.hu

MAGYAR

Ajtó és ablak kereskedelem

HIRDETÉSEK




